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کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه 
صنعتی قم افتتاح شد

با حضور جمعی از مسئولان، کانون دانشجویی هلال احمر دانشگاه صنعتی 
قم افتتاح شد.

دکتر محمد گل فشــان، مدیر عامل جمعیت هلال احمر قم؛ با اشاره به 
فعالیت های کانون های دانشجویی اظهار کرد: کانون دانشجویی هلال احمر 

در دانشگاه صنعتی، شانزدهمین کانون در سطح دانشگاه‌های قم است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افزود: امروز شاهد افتتاح این کانون در 
دانشگاه صنعتی بودیم البته همکاری‌های قبلی با این دانشگاه و هلال احمر 

وجود داشت اما از نظم و انظباط و انسجام برخوردار نبود.
وی تصریح کرد: امیدواریم این کانون جزء کانون های فعال در هلال احمر 
باشد، خوشبختانه اعضای فعالی را در بین کانون‌های دانشجویی در قم داریم 

و از فعالان در کانون‌های دانشجویی کشور هستیم.
گل‌فشان بیان کرد: هلال احمر فعالیت های گسترده ای در سطح کشور 

دارد و در عرصه آموزش و برنامه‌های فرهنگی گام‌های مهمی برداشته‌ایم.
وی اظهار کرد: در پیشبرد اهداف فرهنگی، مسائل و موضوعات مهمی را 
مورد توجه قرار می دهیم که این برنامه ها می تواند در رفع بسیاری از آسیبها 
و مشــکلات موثر باشد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم خاطرنشان کرد: 
قشــر فرهیخته دانشجو، بسیار تاثیرگذار اســت و می تواند با حضور خود در 

فعالیت‌های هلال احمر، خدمات ارزنده‌ای ارائه کند.
وی بیان کرد: هر سال یک مانور دانشجویی در دانشگاههای قم برگزار می 
شــود و از ظرفیت‌های دانشجویان در انجام این مانور و برنامه های آموزشی 
استفاده می کنیم. گل فشان گفت: همچنین هلال احمر هر 4 سال یک بار 
یک انتخابات در هیات مدیره اســتان برگزار می کند که حضور داوطلبان و 
جوانان و امدادگران در این انتخابات اثرگذار است و کانون های دانشجویی نیز 
می‌توانند در انتخابات شرکت کنند، در قم یکی از هیات مدیره های تاثیرگذار 
در در سطح کشور فعال اســت. وی عنوان کرد: عضویت در سامانه اهمیت 
زیادی دارد و دانشــجویان عضو کانون ها می توانند با ثبت نام در سامانه از 

برنامه ها به خوبی استفاده کنند.
در ادامه این نشســت، جلال رضایی نور رئیس دانشگاه صنعتی قم بیان 
کرد: فعالیت کانون هلال احمر در این دانشگاه سابقه زیادی دارد و اخیرا نیز 

فعالیت‌های آن همزمان با سال تحصیلی جدید آغاز شده است.
وی اظهار کرد: امسال 106 نفر در کانون دانشجویی عضو‌گیری شد با توجه 
به تعدد کانون ها ظرفیت خوبی وجود دارد. رضایی نور خاطرنشان کرد: همواره 
علاقه مند به توســعه تعامل با هلال احمر بوده ایم، امید است باب جدیدی 
ایجاد شود و تفاهم نامه ای بین هلال احمر و معاونت فرهنگی و وزارت علوم 

منعقد شده است می توان این تفاهم نامه را مجدد احیا کرد.
وی بیان کرد: کانون های فرهنگی زیر مجموعه معاونت دانشجویی است، 
با توجه به اینکه تشکل ها و مانورهای مختلف در قم داریم باید به طور نظام 
منــد میان انجمن علمی و کانون های فرهنگی ارتباط ایجاد شــود و دامنه 

داوطلبین را گسترش داد و همکاریهایی را تعریف کرد.

افتتاح خانه تخصصی مددکاران 
اجتماعی در قم

خانــه تخصصی مددکاران اجتماعی قم با حضور معاون داوطلبان، مددکار 
جمعیت و مددکاران اجتماعی داوطلب در استان قم افتتاح شد.

خانه تخصصی مددکاران در راستای تحقق شعار سازمان داوطلبان مبنی 
بر اینکه داوطلبان حلقــه اتصالند بین توان توانمندان و نیاز نیازمندان در قم 

افتتاح شد.
بر اساس این گزارش، در این طرح مددکاران بعنوان افراد توانمند، اثرگذار 
و سرمایه اجتماعی محسوب می شوند که می توانند در زمان حوادث بعنوان 
مددکاران بحران و در زمان عادی هم در راستای خدمات رسانی به بیماران با 

هلال احمر همکاری کنند. 
امیرحسین علیمردانی در این خصوص گفت: در راستای افزایش بهره وری 

مددکاران برنامه های آموزشی لازم نیز در این خانه ارائه خواهد شد.
وی بیــان کرد: در اجرای این طرح، پس از جذب مددکاران علاقه مند به 
امور خیریه و نوعدوســتانه و ارائه ی آموزش ها، اعضا در ۴ کمیته تخصصی 
سازماندهی و به ارائه خدمت خواهند پرداخت. علیمردانی تصریح کرد: طبق 
برنامه ریزی اعضای خانه تخصصی مددکاران اجتماعی در گروه های، توسعه 
منابع داوطلبی، اقدامات بشردوستانه و حمایتی، آموزش و فوق برنامه و گروه 

روابط عمومی و تبلیغات به همکاری و مشارکت در فعالیت ها می پردازند.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: اولین جلسه 
کشــوری مددکاران اجتماعی در پایان آبان ماه به میزبانی سازمان داوطلبان 
برگزار خواهد شد. علیمردانی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ارائه خدمات 
حمایتی و اجتماعی از جمله ماموریتها و وظایف سازمان داوطلبان هست، بهره 
گیری از ظرفیت های مردمی بصورت داوطلبانه و پذیرش مسولیت اجتماعی 

در این زمینه باعث ارتقای کمی و کیفی خدمات به مراجعین خواهد بود.

برگزاری کلاس مدیریت بحران ویژه 
مدیران راه آهن به مناسبت هفته پدافند 

غیرعامل

در هفتــه پدافند غیرعامل، بــه همت معاونت آمــوزش و پژوهش و به 
درخواســت اداره کل راه آهن اســتان، کلاس مدیریت بحران، ویژه مدیران 

راه آهن استان برگزار شد.
به همت معاونت آموزش و پژوهش، کارگاه مدیریت بحران، ویژه مدیران 

راه آهن استان در محل سالن جلسات آن اداره کل برگزار شد.
محمدرضا بهرامی با بیان این خبر گفت: این کلاس با هماهنگی اداره کل 
راه آهن استان قم و با حضور 30 نفر از مدیران اداره کل راه آهن استان قم، 

شامل مدیرعامل، معاونین و کارکنان برگزار شد.
وی تصریــح کــرد: در ایــن کارگاه همچنین درس های آموخته شــده 
از تجربیات عملی حوادث گذشــته و حال بررســی شده و نقش بکار گیری 

تجربیات در پدافند غیرعامل بررسی شد.

با محوریت معرفی فعالیت های اعضای کانون های غنچه های هلال احمر؛ 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم:
بالغ بر 332 نفر در مرکز آموزش 

علمی کاربردی جمعیت هلال احمر قم 
فارغ التحصیل شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم گفت: در ســال تحصیل 98-97 
بالغ بر 332 نفــر در مرکز آموزش علمی کاربردی جمعیت هلال احمر 

قم فارغ التحصیل شدند.
دکتر محمد گل‌فشــان در مراسم جشن فارغ التحصیلی دانشجویان 
مرکز آموزش علمی کاربردی جمعیت هلال احمر استان قم اظهار کرد: 
در ایام میلاد به ســر می بریم و باید در شادی‌های اهل بیت)ع( سهیم 
باشــیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم افــزود: بعد از اینکه زندگی 
پیامبر)ص( به روزهای واپسین رسید، مهم ترین خواسته رسول مهربانی 

از خداوند این بود که امت خود را شفاعت کند.
وی تصریح کرد: دانشجویان جز فرهیختگان هستند و باید به عنوان 
جوانی مســلمان با رفتار و منش خود بهترین مبلغ پیامبر)ص( در جامعه 
باشــند،به ویژه در شرایطی که اسلام را دین خشونت می دادند باید این 

آئین مقدس و دین مهربانی و نوع دوستی را به جهان معرفی کنیم.
گل‌فشان بیان کرد: دانشگاه علمی کاربردی هلال احمر جز بهترین‌ها 
در مجموعه علمی و کاربردی‌های ســطح استان اســت و باید به این 
ظرفیت افتخار کنیم، این مجموعه در مقایســه با مراکز دیگر وضعیت 
خوبی دارد. وی گفت: تکمیل پرونده برای فارغ التحصیلی کاری دشوار 
بود و در ســال تحصیل 97-98 بالغ بر 332 نفر در مرکز آموزش علمی 

کاربردی جمعیت هلال احمر قم فارغ التحصیل شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم عنــوان کرد: فارغ التحصیل باید 
بتواند کیفیت تحصیلی بهتر نسبت به مراکز دیگر را به خوبی با داشته‌های 
علمی و عملی نشان دهد. وی گفت: هر چند در علمی کاربردی با توجه 
به کمبــود اعتبارات، از نظر مالی متضرر می شــویم اما ارزش دارد که 
پول را با ســطح علمی دانشجویان معاوضه نکنیم. گل‌فشان افزود: باید 
شرایطی فراهم شــود که جزء بهترین ها باشیم، دو سال است از طرف 
واحد اســتانی به عنوان واحد برتر شناخته می شویم و امیدواریم این امر 
تداوم داشته باشد. وی عنوان کرد: دانشجویان در تحصیلات به این جا 
بسنده نکنند،رضایت خدا در درک بالا و معرفت برای خدمت به دیگران 
و صداقت و سلامت در زندگی است. یادآور میشود؛ تقدیر از دانشجویان 
برتر مرکز آموزش علمی کاربردی جمعیت هلال احمر استان قم و اجرای 
مداحی، ســرود و خاطره گویی دانشــجویان از دیگر بخش های جشن 

فارغ‌التحصیلی دانشجویی بود.

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

نمایشگاه تخصصی کودک توانای سرزمین من 
در قـم برگـزار شـد

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر استان قم در نشست صمیمی با کارکنان:

نظام نامه حوزه نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر تبیین شده است
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر استان قم گفت: با 
تلاش صاحبان اندیشه و مشــاوران، خط و مشی حركتی و عملیاتی حوزه 

نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر تبیین شده است.
حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مهری در مراسم جشن 
میلاد حضرت محمد )ص( و حضرت امام جعفر صادق )ع( و نشست صمیمی 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه با کارکنان جمعیت هلال احمر استان قم 
عنوان کرد: با تلاش صاحبان اندیشــه و مشــاوران، خط و مشی حركتی و 

عملیاتی حوزه نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر تبیین شده است.
وی بیان کرد: این سند راهبردی از كارهای ارزشمندی است كه باید برای 

رسیدن به اهداف مندرج در آن همه تلاش كنند.
حجت الاسلام و المسلمین علامه مهری گفت: ارتقای فرهنگ دینی و 
روحیه مســئولیت پذیری و فرهنگ یاری رساندن از مشخصات مهم نظام 

نامه ولی فقیه است.

وی عنوان کرد: بایــد مطابق با این نظام نامه کلیه فعالیت ها بر موازین 
شــرعی باشد و در جهت گسترش تعالیم انسانی و نهادینه سازی و فرهنگ 

سازی بر اساس ارزشهای اسلامی بین مدیران و جوانان تلاش کنیم.
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر استان قم تصریح 
کرد: طبق این نظام نامه، بازرسان جمعیت و سازمان های نظارتی و سازمان 

بازرســی کشور و دیوان محاسبات موظف هســتند گزارش های خود را به 
نماینده ولی فقیه اعلام کنند و نظارت بر حسن انجام قوانین و ماموریت ها و 
دریافت کمک های مردمی و تصمیم گیری برای مازاد کمک های مردمی و 

سازمان های بین المللی با اعمال نظر ولی فقیه انجام شود.
وی گفت: این ها فرمایشــات رهبری اســت که دســتورالعمل در حوزه 
نمایندگی قرار گرفته و باید تابع باشــیم و بر این اساس نظارت کلی بر تمام 

شئونات هلال احمر در استان و حوزه مرکزی وجود دارد.
حجت الاســام و المســلمین علامه مهری افزود: حیف است زندگی را 
آلــوده کنیم و با مال آمیخته به حرام خود را گرفتار آخرت نمائیم، همه ما با 
هم برادر و هم نوع هســتیم و باید وحدت و همدلی را در مســیر خدمت به 

مردم حفظ کنیم.
وی عنوان کرد: هر سخنی که می گوئیم باید خودمان به آن عمل کنیم 
و اگر دغدغه و مشــکلی وجود دارد با نگاه ملی و خیراندیشی در صدد رفع 

آن برآئیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم:

طرح دادرس در 114 مدرسه قم اجرا می‌شود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: با مشارکت هلال احمر و 
آموزش‌ و پرورش، طرح دادرس در 114 مدرسه قم اجرا می‌شود.

دکتر محمد گل فشان در آئین افتتاحیه هشتمین دوره طرح ملی دادرس 
و تقدیر از دادرسان منتخب هفتمین دوره طرح ملی دادرس قم عنوان کرد: 

دادرس طرح دانش‌آموز آماده در روزهای سخت است.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: دانش‌آموزان قشری 
مســتعد، توانا، فرهیخته و با بصیرتی هســتند که می توان با آموزش آنها 
موفقیت‌های زیادی را در عرصه‌های مختلف به دست آورد و اهداف مهمی 
را پیش برد. وی اظهار کرد: آموزش‌هایی در حوزه مدارس انجام شده است و 
ما نیازمند توجه به تبیین جایگاه آموزش کمک‌های اولیه و پدافند غیر عامل 
در پیشگیری از بحران‌ها در جامعه هستیم،هر چند در زمینه پدافند غیر عامل 

باید توجه جدی‌تری صورت گیرد.
گل‌فشــان بیان کرد: یکی از حوزه های مهم فعالیت هلال احمر، بخش 
دانش‌آموزی اســت، ما فعالیت کانون‌های دانشجویی و طلاب و جوانان و 
غنچه های هلال را داریم که هر یک از اعضاءنقش مهمی در پیشبرد اهداف 

دارند و دانش‌آموزان نیز عناصری توانمند در فعالیت‌ها به شمار می روند.
وی تصریح کرد: باید در برابر بحران‌ها و حوادث،جامعه‌ای آماده داشــته 
باشــیم و حوادث بحرانی را با پدافند غیر عامل و آموزش به خوبی مدیریت 
کنیم و جلوی خسارات را با آمادگی‌های لازم بگیریم. مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر استان قم خاطرنشان کرد: با مشارکت هلال احمر و آموزش‌ و 

پرورش، طرح دادرس در 114 مدرسه قم اجرا می‌شود.
وی گفت: برآنیم در روزهای ســخت چه در مدارس و منزل و مسجد و 

محله،با آموزش‌های راهبردی، افرادی توانا در مقابل حوادث تربیت کنیم تا 
در مدیریت بحران،کارایی داشته باشند. گل‌فشان افزود: خدمات و کمک‌های 
اولیــه اهمیت زیادی دارد و حتی ممکن اســت جان افرادی را نجات دهد، 
کاری که در مرحله اول توسط امدادگر انجام می‌شود چه بسا مهم‌تر از کار 
یک متخصص باشد زیرا جان فرد را در مرحله اول می توان از مرگ حتمی 
نجات داد. وی تصریح کرد: آموزش‌ها اهمیت زیادی دارد و ما خارج از وظیفه 
سازمانی در این محدوده خارج از فرمانداری به فعالیت آموزشی می پردازیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: در دو سال گذشته 
جعفریه و کهک توانســتند رتبه‌های نخست کشــوری در طرح دادرس را 
از آن خود کنند که این‌ها نشــان می‌دهد توان دانش آموزی در بخش ها 
بسیار بالاست. وی خاطرنشان کرد: از مربیان و همراهی مسئولان در ارائه 
آموزش‌ها و اجرای طرح‌های مختلف قدردانی می کنیم، با تلاش این عزیزان 
جمعیت هلال احمر با توان بالای خود جز برترین ها در مدیریت حوادث بوده 
و در سر پل ذهاب و لرستان جز اصلی‌ترین استان‌ها در خدمت‌رسانی بوده 

ایم و در زلزله بم در سال 82 نیز جزء استان به شمار می رفتیم.
گل‌فشــان عنوان کرد: ما آموزش را از مهد کودک و مدارس آغاز کردیم 
چرا که آموزش در این دوران،ماندگارتر است .و باید از سنین پایین به نهادینه 
کردن و فرهنگ سازی و آموزش پرداخت. وی افزود: توانمندی‌های هلال 
احمر قم به پشــتوانه تلاش امدادگران و داوطلبان و جوانان آموزش دیده 
است. وی تصریح کرد: وقتی حادثه‌ای اتفاق می‌افتد باید تلاش کرد خسارات 
را کاهش داد، ما می توانیم در مدارس یک خانه هلال تشکیل دهیم و هلال 
احمری کوچک با تیم های امدادی و داوطلبان راه‌اندازی کنیم، این آمادگی 

از طرف هلال احمر وجود دارد.
آموزش‌های امداد و نجات به افزایش تاب‌آوری مردم منجر شود

 رئیس مرکز توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان مدیریت بحران کشور 
گفت: آموزش کمک‌هــای اولیه وامداد و نجات باید درنهایت به تاب‌آوری 
بیشتر مردم کشور منجر شود. بهنام نظری نیز در این آئین بیان کرد: افزایش 
تاب‌آوری و روحیه تحمل و نوع‌دوستی مهم‌ترین نیازی بوده که در مسائل 
آموزش امداد و نجات و کمک‌های اولیه باید رعایت شــود. وی تاکید کرد: 
جهت‌گیری دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی باید بر ارتقای تاب‌آوری عموم 
مردم در بروز حوادث طبیعی و جنگ سوق پیدا کند. وی تصریح کرد: اولین 
امدادگر در بروز هر حادثه، افرادی هســتند که جان سالم از آن اتفاق به سر 
برده‌اند بنابراین باید نسبت به افزایش کمک‌های اولیه در بین عموم مردم 
توجه لازم صورت بگیرد. نظری خاطرنشان کرد: آموزش‌هایی که در سطح 
آموزش‌وپرورش داده می‌شود در مرحله پاسخگویی اولیه در بروز بحران در 
آینده جامعه بسیار موثر است. وی اضافه کرد: قم در امر کمک‌رسانی و امداد 
به زلزله‌زدگان شهرستان سرپل ذهاب یکی از استان‌های پیشرو و موفق بود.

رئیس مرکز توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان مدیریت بحران کشور 
یادآور شــد: جامعه دانش‌آموزی و سیستم آموزش برای کاهش مخاطرات 
حوادث طبیعی در آینده جامعه با اجرای طرح دادرس ظرفیت مطلوبی خواهد 
داشــت. نظری تاکید کرد: برای اجرای دقیق طرح دادرس در قم اعتبارات 

مالی موردنیاز به استان تزریق خواهد شد.
وی گفت: استان قم یکی از اســتان‌های پیشرو در مجموعه اقدام‌های 

مدیریت بحران و اجرای سیاست‌های کلان مدیریت بحران بوده است.

به‌منظور تجلیل از تلاش خادمان؛ 
آیین شکرانه خدمت در موکب اربعین 

آستان مقدس برگزار شد

آیین شکرانه خدمت در موکب اربعینی آستان مقدس کریمه اهل‌بیت)س( 
عمود 1080 شب گذشته به‌منظور تجلیل از خادمان این موکب و با حضور 
آیت‌الله سعیدی تولیت آستان مقدس و جمعی از مسئولان استانی در حرم 

مطهر برگزار شد.
آیین شکرانه خدمت در موکب اربعینی آستان مقدس کریمه اهل‌بیت)س( 
شــب گذشــته بعد از اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء به امامت آیت‌الله 
سیدمحمد سعیدی تولیت آستان مقدس و نماینده ولی‌فقیه در استان قم، 
به‌منظور تجلیل از تلاش خادمان این موکب و تیم های درمانی هلال احمر 

در شبستان نجمه خاتون)س( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
محمد گل فشان؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم در این مراسم 
با بیان اینکه امسال تیم پزشکی هلال احمر برای چهارمین سال در موکب 
آستان مقدس بانوی کرامت مهمان خادمان حرم مطهر بودند، اضافه کرد: 
تیــم ۵۳ نفره اعزامی به عمود ۱۰۸۰ بیش از ۴۰ هزار نفر از زائران اربعین 
حسینی را ویزیت و درمان کردند که این فقط تعداد مراجعه‌کنندگانی است 

که نام آن‌ها در دفتر مراجعه‌کنندگان به ثبت رسیده است.
یادآور می شــود، تیم ۵۳ نفر درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت اعزامی 
از جمعیت هلال احمر اســتان قم شامل؛ پزشکان متخصص و عمومی، 
پرســتاران تکنسین های دارویی، کارشناسان بهداشت محیط و همچنین 
مترجــم از روز ۱۶ مهر تا روز اربعیــن در درمانگاه بین راهی عمود 1080 

مستقر و به زوار مسیر پیاده روی ارائه خدمت کرد.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم 
خبر داد:

رهاسازی 35 نفر از سیلاب در جعفریه
تیم های امدادی پایگاه شــهید صابری شهر جعفریه استان قم اقدام به 

رهاسازی 35 نفر از سیلاب کردند.
 هادی ســلیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: به دنبال بارش‌ها و وقوع 
ســیلاب 3 تیم عملیاتی جمعیت هلال احمر در شــهر جعفریه اقدام به 

رهاسازی شماری از هموطنان گیر افتاده در سیلاب کردند.
وی افزود: امدادرسانی به در راه ماندگان در مسیر جعفریه - ساوه که به 
علت بارش‌ شدید باران و مسدود شدن  پل زیرگذر اتوبان ساوه - سلفچگان 
به وقوع پیوســته بود از فعالیت های امدادگران پایگاه شهید صابری شهر 

جعفریه بود.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم از تقویت تیم های 
امدادی برای مقابله با سیلاب های احتمالی در سطح استان خبر داد و گفت: 
تیم های عملیاتی هلال احمر با بهره گیری از 1 دستگاه خودروی نجات و 
2 ست سبک و هیدرولیک نجات اقدام به رهاسازی حادثه دیدگان کردند.
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نمایشگاه تخصصی کودک توانای سرزمین من در قم برگزار شد

معاون هماهنگی امور زائرین استاندار قم:
جمعیت هلال احمر ظرفیت‌های مهمی در 
آموزش و مهارت‌آموزی به جوانان دارد

معــاون هماهنگی امور زائرین اســتاندار قم گفــت: جمعیت هلال احمر 
ظرفیت‌های مهمی در آمــوزش و مهارت‌آموزی به جوانان دارد و باید از این 

ظرفیت‌های مهم به بهترین نحو استفاده کند.
نشســت مشترک معاون و کارشناســان امور جوانان هلال احمر و معاون 
استاندار با موضوع ارائه گزارش فعالیت معاونت امور جوانان هلال احمر استان 

قم در هفتاد و دومین سالروز تأسیس سازمان جوانان هلال احمر برگزار شد.
یونس عالی پور در این جلســه عنوان کرد: من در دوران جوانی در سازمان 
جوانان هلال احمر فعالیت های زیای داشته ام و خاطرات خوبی از آن دوران 
برایم باقی مانده اســت،این سازمان دارای جایگاه مهمی در حوزه جوانان در 

عرصه های مختلف است.
معاون هماهنگی امور زائرین استاندار قم افزود: ما باید به جوانان مسئولیت 
بدهیم و از ظرفیت های خودجوش و مردمی جمعیت هلال احمر استفاده کنیم 

تا بسیاری از اهداف را پیش ببریم.
وی عنــوان کرد: جمعیت هلال احمر ظرفیت‌هــای مهمی در آموزش و 
مهارت‌آمــوزی به جوانان دارد و باید از این ظرفیت‌های مهم به بهترین نحو 

استفاده کند.
عالی پور تصریح کرد: با کمک همه مردم می توان بسترها را فراهم کرد،باید 

در این خصوص به جوانان فرصت و میدان بدهیم.
وی گفت: به دلیل توانایی هایی که جوانان کسب می کنند،ظرفیت های 
خوبی در هلال احمر وجود دارد،اقشار مختلف در این جا عضو می شوند و با 

ارزش ترین و با انگیزه ترین نیروها در فعالیت ها حضور دارند.
معاون هماهنگی امور زائرین اســتاندار قم افزود: در طول ســال می توان 
زمانــی را برای آموزش های راهبردی جوانــان در نظر گرفت و به بهترین 

شیوه،آنان را جذب کرد تا مهارتهای لازم را بیاموزند.
وی بیان کرد: باید توانمندی ها و ظرفیت ها را شناســایی کرد، همچنین 
مــی توان بهترین نقاط را برای برگزاری دوره هــا و اردوها برای جوانان در 
نظر گرفت. عالی پور عنوان کرد: در ایام عید وظایف گســترده ای بر عهده 
دستگاههای اجرایی و هلال احمر است و در این شرایط مدیریت امور، کاری 
دشــوار می شود، باید در طول ســال به برنامه های آموزشی و مهارتی ویژه 
جوانان توجه داشــت. وی خاطرنشان کرد: ما با افراد دارای سنین مختلف در 
هلاال احمر مواجه هستیم و می توان در مدارس و دانشگاهها این آموزش ها 

را مورد توجه قرار داد و در حوزه جوانان سرمایه گذاری کرد.
معاون هماهنگی امور زائرین استاندار قم بیان کرد: فعالیت ها در هلال احمر 

داوطلبانه است و این ظرفیت خودجوش می تواند اثربخش باشد.
وی اظهار داشت:در ایام اربعین،جمعیت هلال احمر در بخش های مختلف 
به خدمت رسانی پرداخت و فعالیت های ارزشمندی در خدمت رسانی به زائران 

شکل گرفت که جای تقدیر و تشکر دارد.
گفتنی است؛ در این جلسه در خصوص برگزاری کلاس‌های آموزشی هلال 
احمر در طول ســال و مهارت آموزی در جهت اشتغال توضیحاتی ارائه شد 
همچنیــن موضوع طرح‌های ابتکاری جوانان و کمبود اعتبارات ر تحقق این 

ایده‌ها و فعالیت‌های عام المنفعه جوانان مطرح شد.

تعامل و هم افزائی روابط عمومی ها 
یکی از عوامل افزایش بهره وری و ارتقاء 

دستگاههای اجرایی

حکم سید حسین پور میررضایی، مدیر روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم به عنوان یکی از اعضای هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط 

عمومی استان از سوی استاندار قم اهدا شد.
اســتاندار قم‌در اولین جلسه هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی 
اســتان هم افزائی بین روابط عمومی ها را سبب افزایش بهره وری و ارتقاء 

دستگاهها دانست. 
دکتر بهرام سرمســت استاندار قم‌در اولین جلسه شورای هماهنگی روابط 
عمومی استان قم‌ هنر شفافیت، پاسخگویی و اقناع افکار عمومی را از الزامات 
روابط عمومی ها دانســت و افزود: سواد رسانه ای روابط عمومی ها همسو با 
هدایت افکار عمومی عاملی بازدارنده از شایعه پراکنی های هدفمند دشمنان 

خواهد بود. 
مقام عالی دولت در اســتان با بیان اینکه خدمت به مردم وظیفه ی همه 
مدیران دستگاه هاست، خواستار اطلاع رسانی خدمات و دستاوردهای صورت 

گرفته از سوی روابط عمومی ها به مردم شد.
سرمســت با اشــاره به جایگاه ویژه روابط عمومی ها در دستگاهها گفت: 
روابط عمومی ها با خلاقیت، ابتکار و نوآوری زمینه شــفافیت و اعتمادسازی 

رو فراهم نمایند. 
یادآور می شــود؛ در پایان این نشست احکام اعضای هیئت رئیسه شورای 

هماهنگی روابط عمومی استان ابلاغ شد.

نشست مجمع خیرین با حضور مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر قم برگزار شد

در نشســت مجمع خیرین با حضور مدیر عامل جمعیت هلال احمر قم و 
اعضای هیات مدیره،برخی از مصوبات مورد ارزیابی و تائید نهایی قرار گرفت.

نشست مجمع خیرین هلال احمر با حضور مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
قم و اعضای هیات مدیره برگزار شد.

بر اساس این گزارش؛ در این نشست که با هدف بررسی مصوبات و پیگیری 
برنامه‌ها و گزارشــی از عملکرد مجمع خیرین استان قم برگزار شد مقرر شد؛ 
طی برگزاری برنامه ای از خدمات و تلاش های حاج ســید محمود برقعی از 

خیرین استان قم تجلیل شود.
گفتنی اســت؛ این خیر گرانقدر در طول ســالها اقدامــات خیرخواهانه و 
عام‌المنفعه‌ای در راســتای اجرای برنامه‌های جمعیت هلال احمر انجام داده 

است.
خاطرنشان می شــود؛ برخی دیگر از مصوبات این جلسه، ارائه گزارشی از 
وضعیت ســاختمان مرکز درمانی و حمایت‌های خیریــن در طرح های عام 

المنفعه و بازگشایی حسابی برای مجمع خیرین کشور بود.

سرپرست سازمان جوانان جمعیت هلال احمر: 
رویکرد سازمان جمعیت هلال احمر 

توجه به کارهای تخصصی و رسیدگی 
به مناطق محروم است

سرپرست سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور گفت: رویکرد مهم 
ســازمان جمعیت هلال احمر توجه به کارهای تخصصی و رســیدگی به 

مناطق محروم است.
رضا بامداد اصل با حضور در مرکز امور جوانان جمعیت هلال احمر استان  
قم و در جمع کارکنان و دبیران و اعضای کانون های حوزه جوانان عنوان 
کرد: باید به ســمتی حرکت کنیم که کانون های ضعیف را توانمند سازی 
برســانیم. سرپرست سازمان جوانان جمعیت هلال کشور افزود: هر جوانی 
در برنامه‌ها سهیم است و نقش مهمی در تحقق اهداف دارد، رویکرد مهم 
ســازمان جمعیت هلال احمر توجه به کارهای تخصصی و رســیدگی به 
مناطق محروم است و جوانان در این حوزه می‌توانند به نقش‌آفرینی بپردازند.

وی بیان کرد: کار در هلال احمر بر اساس فعالیت‌های داوطلبانه است و 
این داوطلبانه بودن یکی از اصول هفتگانه است.

بامــداد اصل تصریح کرد: اجرای منویات رهبری در خصوص بیانیه گام 
دوم بسیاری از مشکلات جوانان این کشور را حل می کند، ایشان همواره 
جوانان را به امید دعوت می کند. وی خاطرنشــان کرد: مشکلات زیادی 
در کشــور وجود دارد و باید به سمت حل مشکلات برویم،همچنین ترویج 
کارهای انســان دوستانه بر اســاس آموزه‌های دینی و اخلاقی را در نظر 
بگیریم. سرپرســت سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور عنوان کرد: 
سیاست های تدبیر و امید درباره جوانان باید مطالعه و مورد توجه قرار بگیرد.

وی افزود: پویشی به نام اگر من رئیس سازمان جوانان هلال احمر بودم 
را تشکیل داده ام تا هر جوانی مطلبی را بنویسد و این پوییش را راه بیندازیم 

و مهم ترین انتظارات جوانان را جویا شویم.
بامداد اصل عنوان کرد: باید ســنت شکنی کنیم تا در برخی از رفتارها، 
تحول ایجاد شود، روحیه مطالبه گری جوانها را در قالب احترام و ادب تقویت 

کنیم، اما حاشیه سازی نکنیم بلکه باید یک ایرانی اصیل باشیم.
وی اظهــار کرد: روحیه و رفتار ایرانی خــود را بالا ببریم در کنار قرائت 
قرآن به حافظ خوانی و شاهنامه خوانی بپردازیم، اهل مطالعه باشیم، رهبری 
علاقه ویژه ای به شعر دارند و می فرمایند همه چیز باید به اندازه کافی ردر 
زندگی باشد. سرپرست سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور تصریح 
کــرد: انتظار می رود اعضای کانون به ورزش های همگانی روی بیاورند و 
با کمترین امکانات ورزش کنیم. وی تاکید کرد: تشــریفات در بازدید باید 
حذف شود، این تشریفات به روحیه انقلابی و روحیه جوان ما آسیب می‌زند.

 در ادامه نیز دکتر محمدرضا منصوری سرپرســت معاونت دانشجویی و 
جوانان جمعیت هلال احمر بیان کرد: کانون جوانان و دانشجویی نباید صرفا 
بودجه بگیر شود، تعامل بین دانشگاه و جمعیت هلال احمر می تواند بخش 
زیادی از نیازها را تامین کند و ایده های راهبردی در حل مسائل ارائه دهد.

وی تصریح کرد: در این شــرایط اقتصادی بودجــه کافی وجود ندارد و 
بســیاری از فعالیت ها باید به صورت خودجوش انجام شود، هر دانشگاهی 
دارای ظرفیت هایی است که می توان با تعامل این ظرفیت ها را ایجاد کرد 
و طرح ها و برنامه ها را تحقــق یافت. منصوری عنوان کرد: کانون های 
دانشجویی یک ظرفیت بسیار مهم است، در اکثر استان ها این تعامل بین 

کانون جوانان و دانشجویی وجود ندارد و از این نظر ضعف هایی داریم.
همچنین در این نشست، دبیران کانون های جوانان و دانشجویی هلال 

احمر استان قم به ارائه گزارشی از فعالیت های خود پرداختند.
 یادآور می شــود؛ سرپرست سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور 
در بخش پایان حضور خود استان قم از نمایشگاه بزرگ تخصصی کودک 
توانای ســرزمین من  که با هدف معرفی فعالیت های کانون غنچه های 

هلال احمر در این استان برپا شده بازدید کرد.

مشاور ریاست سازمان جوانان هلال احمر:
10 گروه مشارکت محلی در زمینه 

اشتغال در قم تشکیل شده است

مشاور ریاست سازمان جوانان هلال احمر گفت: با همراهی تسهیل گران، 
10 گروه مشارکت محلی در زمینه اشتغال در قم تشکیل شده است.

کبری محمدی در حاشیه بازدید از طرح های اجرایی تسهیلگران در طرح 
توانمندسازی محلی با رویکرد توسعه کسب و کار خرد در مناطق مختلف 
اســتان قم عنوان کرد: طرح کسب و کارهای خرد به مدت دو سال است 
که اجرایی می شود ما پیشنهاد آن را به سازمان امور اجتماعی کشور دادیم 
و مورد قبول واقع شــد. مشاور ریاست سازمان جوانان هلال احمر افزود: 2 
سال اســت به این طرح بودجه تخصیص می دهند و امسال دومین سال 
است که در 6 استان عملیاتی می شود، قم سال گذشته به این طرح پیوست 
و در حال اجرای طرح است. وی بیان کرد: علاوه بر برنامه ها در سازمان، 
هماهنگی هایی وجود داشت که فرصت را غنیمت شمردیم و از گروههای 
مشــارکت محلی بازدید کردیم،این طرح به این شــکل است که به اعضا 
آموزش تسهیلگری می‌دهیم آنها وظیفه دارند در مناطق حاشیه ای با دعوت 

از جوانان گروه تشکیل دهند و با دعوت از آن ها به ایده پردازی بپردازند.
محمدی اظهار کرد: این تسهیل گران باید ظرفیت ها را برای کسب و کار 
بشناسند و با هدف پیشگیری از آسیب های اجتماعی وارد میدان آموزش و 
اشتغال زایی شوند هر چه این طرح را توسعه هیم بیشتر به اشتغال زایی و 
درامدزایی منجر می شوند. وی گفت: امروز سه طرح مورد بازدید قرار گرفت 
و ده گروه محلی را در دستور کار قرار داده ایم و با همراهی تسهیل گران، 

10 گروه مشارکت محلی در زمینه اشتغال در قم تشکیل شده است.
مشاور ریاست سازمان جوانان هلال احمر بیان کرد: در کل کشور 100 
گروه هدفگذاری شده است که 1000 نفر تحت پوشش قرار می گیرند، در 
قم نیز ده گروه با 100 نفر تحت پوشــش هستند و امروز اتفاقات خوبی را 
شاهد بودیم و گروههای قوام پیدا کرده و به مرحله توانمندسازی رسیده اند.

وی اظهار کرد: خوشــبختانه ایده پردازی ها پخته و تبدیل به کسب و 
کار شــده است و یکی از گروهها به تولید کفش و صادرات به کشور عراق 
منجر شده و 100 نفر در این بخش اشتغال زایی در مناطق حاشیه نشینی 
اتفاق افتاده است. خانم محمدی بیان کرد:برخی از گروهها به مکان مناسب 
و وام برای توســعه نیاز دارند ما نقش تســهیل گری داریم تا به سمت و 
سوی دریافت امکانات هدایت شوند. وی تصریح کرد:در تولید فرش ماشینی 
ابریشــم 200 نفر از زنان و دختران از قشر کم درآمد به درآمد رسیده اند و 
در تولید محصولات خانگی و عروسک سازی و خیاطی نیز اشتغال خوبی 

ایجاد شده است.

 نمایشــگاه تخصصی کودک توانای ســرزمین من،  با هدف معرفی 
توانمندی های غنچه های هلال احمر استان قم برگزار شد.

با حضور شــماری از مسئولان کشوری ســازمان جوانان و مدیران 
استانی نمایشــگاه تخصصی کودک توانای سرزمین من در قم افتتاح 

شد.
تبیین حقوق کودک و معرفی توانمندی‌های غنچه های 

هلال از اهداف برگزاری این نمایشگاه است
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر اســتان قم در خصــوص برپایی 
نمایشگاه تخصصی ویژه کودک اظهار کرد: نمایشگاه تخصصی کودک 
توانای ســرزمین من، آبان ماه امسال و به مناسبت ۷۲ سالگی سازمان 

جوانان جمعیت هلال احمر برپا شد.
محمد گل فشــان افزود: در این نمایشــگاه که از 21 تا 24 آبان ماه 
با مشــارکت، مهد کودک های فعال اســتان قم دایر است. وی بیان 
کرد: در این نمایشــگاه تخصصی که با رویکرد معرفی فعالیت های و 
توانمندی‌های کودکان برپا شــده است 20 مهد کودک فعال در کانون 
غنچــه های هلال حضور دارند. گل فشــان تصریح کرد: بیش از 30 
غرفــه متنوع در بخش های مختلف نمایش و ســرود و کاردســتی و 
صنایع دستی ویژه کودکان و برای بازدید عموم مردم  در این نمایشگاه 
طراحی شــده اســت و تهیه وســایل کاربردی با مواد بازیافتی نیز در 
راســتای حمایت از محیط زیست از دیگر غرفه های این نمایشگاه به 

شمار می رود.
وی بــا بیان اینکه در این نمایشــگاه غرفه هــای بازی و هیجان و 
مســابقات ورزشــی و تفریحی آماده ارائه خدمات به کوردکان است، 
خاطرنشــان کرد: در حاشیه نمایشــگاه نیز مسابقات رالی ماشین های 
کنترلی و بازی هــای رایانه ای ویژه کودکان همــراه با اهدای هدایا 
برگزار می شــود. وی درباره اهداف مهم برپایی این نمایشــگاه افزود: 
تبیین حقوق کودک و آشــنایی کودکان با این حقوق، معرفی توانمندی 
هــای غنچه های هلال احمر و فعالیت های ســازمان جوانان در این 
کانــون؛ همراه با آموزش های مختلــف و همراهی والدین با کودکان 
و انجام بازی های مشــترک از جمله اهداف این نمایشــگاه تخصصی 
اســت. مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بــا تاکید بر اینکه 
نمایشــگاه کودک توانای سرزمین من با محوریت معرفی فعالیت های 
اعضای کانون های غنچه ها از ســوی معاونــت امور جوانان جمعیت 
هلال احمر برپا شــده است، گفت:  این تلاش با مشارکت استانداری و 

شهرداری و بهزیستی استان قم همراه بوده است.
آموزش‌های تخصصی و کارآمد ویژه غنچه‌های هلال 

امری ضروری است
 عذرا والی در حاشــیه افتتاحیه نمایشــگاه بــزرگ »کودک توانای 
سرزمین من« در محل دائمی نمایشگاه های استان عنوان کرد: سطح 

نمایشگاه بسیار عالی بود و تلاش‌های انجام گرفته جای تقدیر دارد.
رئیــس اداره پیش دبســتانی جمعیت هلال احمر افــزود: از تلاش 
جمعیت هلال احمر و امور جوانان که طر‌ح‌های خلاقانه ای را اجرایی 
می کنند،تشــکر می‌کنیم. وی اظهار کرد: این اولین نمایشگاهی است 
که در سطح استان‌ها شــکل می‌گیرد و سابقه اجرایی این نمایشگاه با 

محوریت هلال احمر در استان های دیگر را نداشتیم.
والی بیان کــرد: مهدهای کودکی که به نوعــی کانون های غنچه 
های هلال احمر هستند در این نمایشگاه نقش مشارکتی خوبی داشتند 
ضمن اینکه همراهی مردم در تشکیل غرفه‌ها نیز قابل توجه است. وی 
گفت: همکاری مناسبی میان هلال احمر و حوزه جوانان و مهدکودک 

وجود دارد،جمعیت هلال احمر را باید خوب به خانواده ها بشناسانند.
رئیــس اداره پیش دبســتانی جمعیت هلال احمر گفت: حساســیت 
خانــواده به کودکان در آموزرش مفاهیم زیاد اســت، در این خصوص 
مــی تواند ارتباطات خوبــی بین جمعیت هلال حمر و والدین شــکل 
بگیــرد و این کــودکان اگاهی های خود را راجع به شــناخت جمعیت 

هلال احمر بالا ببرند.
وی افــزود: کارکرد و وظیفه مهمی بــر عهده جمعیت و جوانان قرار 
دارد امید اســت هلال احمر تعاملات خود را با مهدکودک افزایش دهد 
و همکاری ها توســعه یابد،باید به مهدها در تعمیق آموزه های هلال 
احمری و مفاهیم بشر ذوستی کمک کنند. والی تصریح کرد: طرح این 
نمایشــگاه از جمعیت استان فرستاده شــد جای این برنامه در فعالیت 
جوانان در اســتان ها خالی اســت و می توان در ســطح استان های 
دیگر آن را ادامه داد و الگوی خوبی باشــد و فعالیتی را با این عنوان با 

محوریت جمعیت هلال احمر داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: جمعیت اســتان‌ها و معاونت جوانان نمایشگاه 
مــی تواند در معرفی کانون غنچه های هلال ذر ســطح اســتان ها و 
افزایــش تعامل دســتگاههای اجرایی همانند بهزیســتی و آموزش و 
پرورش و تعاملات مناســب ســطح آگاهی خانواده ها وظایفی که در 
کانون غنچه‌های هلال احمر در دوســتی وجود دارد را بتوانیم معرفی 
کنیم. والی عنوان کرد: برخی از غرفه ها شناخت کافی از جمعیت و راه 
اندازی کانون غنچه ها دارند،آموزش در سطح میدانی مهد ها و مربیان 

داشته باشیم اهداف خود را آموزش دهیم.
وی بیان کرد: آموزش‌های تخصصی و کارآمد ویژه غنچه‌های هلال 

امری ضروری است و باید در این باره برنامه ریزی شود.
باید برای توانمند سازی ذهنی و آمادگی اولیه کودکان 

در مواجهه با خطرات، سرمایه گذاری کرد
سرپرســت معاونت پیش دبســتانی و دانش آموزی سازمان جوانان 
کشور گفت: باید در جهت توانمند سازی ذهنی و آمادگی اولیه کودکان 

در مواجهه با خطرات و حوادث،سرمایه گذاری کرد.
هدایت الله خیاطیان در حاشــیه افتتاحیه نمایشــگاه بزرگ »کودک 
توانای ســرزمین من« در محل دائمی نمایشــگاه های استان عنوان 
کرد: تــاش جمعیت هلال احمر در قم جای تقدیر دارد و از مجموعه 
دوســتان که برای اولین بار کاری ابتکاری را انجام دادند قدردانی می 
کنم. سرپرســت معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان 
کشــور افزود: توانایی های حاصل از تربیت غنچه های هلال احمر در 
مهدهای کودک باید به نمایش گذاشــته شــود، وظیفه ما در سازمان 
جوانان و هلال احمر در قبال کودکان ســنگین اســت و باید در جهت 
توانمند ســازی ذهنی و آمادگی اولیه کودکان در مواجهه با خطرات و 

حوادث، سرمایه‌گذاری کرد.
وی تصریــح کرد: اینکه این کار برای اولیــن بار به صورت میدانی 
انجام شــده اســت جای تقدیر دارد و باید به الگوئی کامل تر در سطح 

کشور تبدیل شود.
خیاطیان بیان کرد: یکی از زیباییهای نمایشگاه برپایی غرفه مربوط 
به جامعه المصطفی بود که نشان می دهد به نوعی فعالیت های هلال 
احمر قم را بین المللی کرده ایم و از این کانال فعالیت ها را به ســایر 

کشورها منتقل می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: نمایشگاه برای اولین بار است که برپا می شود 
و حتما دچار نقاط ضعفی نیز می باشــد اما اصل برنامه و و همت بلند 

برای انجام چنین کاری دارای اهمیت زیادی است.
سرپرســت معاونت پیش دبســتانی و دانش آموزی سازمان جوانان 
کشور بیان کرد: با همه موانع و مشکلاتی که وجود دارد همت دوستان 
موجب شــود،حرکت های پویا و زنده ای در جمعیت هلال احمر شکل 

بگیرد. 
وی گفت: رویکرد کشــور ما در حوزه آموزش صرفا این اســت که 
به صورت کلاســیک برخــی از مفاهیم را منتقل کنیــم و حتی وقتی 
ســخن از مهارت به میان می‌آوریم بــه دانش آموز به طور عملی نمی 
گوئیم توانمندی و مهارت چیست. خیاطیان افزود:در حالی که هدف از 
مهارت،این اســت فرد در وجود خودش و رفتارش توانمند شود و بداند 
با مسائل مختلف چگونه مواجه شود، این رویکردی که در هلال احمر 
داریم و برایش برنامه ریزی می شــود به دنبال این هســتیم در عمل، 

مهارت ها به حوزه های مختلف مدارس و دانشگاه منتقل شود.
وی بیــان کرد: در این باره باید به غنچه های هلال و دانش آموزان 

آموزش دهیــم و به صورت عملی بیاموزند چگونه با مســائل برخورد 
کننند و بــا تمرین های مختلف بتوانند به صورت شــعار نمایشــگاه 
دربیایند و کودکان توانای ســرزمین من شوند. سرپرست معاونت پیش 
دبســتانی و دانش آموزی سازمان جوانان کشور تصریح کرد: مجموعه 
برنامه هایی که از گذشــته و دهه 90 در سازمان جمعیت هلال احمر 
آغاز شــده بر اساس توانمندسازی است و این برنامه ها به صورت غنی 

شده دنبال می شود.
وی گفت: یکی از طرح‎ها طرح دادرس اســت که در ســطح کشور 
برگزار می شــود و در ســایر رویکردها به صورت مهارتهای استاندارد 
تعریف می کنیم و با هماهنگی آموزش و پرورش و بهزستی دنبال این 
هســتیم در مراکز دبستانی و مدرسه و مهدهای کودک،این برنامه‌ها را 
اجرایی کنیم. خیاطیان افزود: بخشــی از فعالیت‌های تعریف شــده در 
بحث اعتباری این اســت که به برنامه‌های ابتکاری استان‌ها بپردازیم، 
برنامه ای که اگر توفیق باشــد سال بعد دنبال می شود و طرح اش در 
حال تدوین اســت که برگزاری جشــنواره طرح های برتر استان ها در 

حوزه دبستانی و پیش‌دبستانی و دانش آموزی و مهدکودک هاست. 
وی عنوان کرد: طرح مساله این گونه است استان‌هایی که طرح‌های 
ابتکاری انجام داده اند این طرح ها را در مراحلی به جشــنواره کشوری 
معرفی کنند و در ســطح کشــوری آثار برتر انتخاب می‌شوند و استان 
و عوامل اجرایی و طراحان تشــویق می شوند،امید است مسئولان نیز 
یاری گر مجموعه با استفاده از طرح‌های خلاقانه و ابتکاری و هدفمند 

باشند.

فعالیت‌های هلال احمر، نقش مهمی در امیدآفرینی در 
جامعه دارد

اســتاندار قــم گفــت: فعالیت‌های هــال احمر، نقــش مهمی در 
امیدآفرینی در جامعه و نسل جوان دارد.

بهرام سرمســت در شــب پایانی نمایشــگاه بزرگ کــودک توانای 
ســرزمین من عنوان کرد: از دســت اندرکاران جمعیــت هلال احمر 
برای برپایی نمایشــگاه تقدیر می‌کنیم، کودکان در قالب این نمایشگاه 

بازی‌ها و مهارت‌هایی که برایشان لازم است را فرا می‌گیرند.
اســتاندار قم افزود: فرزندان ما باید نظم و شــادابی و خلاقیت را فرا 

بگیرند و برای امداد رسانی و مهارت‌های زندگی آماده شوند.
وی اظهــار کرد: کمــک به هم‌نوعان کار مثبت و ارزنده ای اســت 
و ما در قالــب این برنامه‌های فرهنگی و اجتماعــی، به فرزندان خود 
آموزش‌های لاز م را فرا می‌دهیم. سرمســت بیان کرد: هیچ آموزشی 
بدون اینکه والدین در آن همکاری داشــته باشند، موفقیت آمیز نیست، 
سازمان‌های هلال‌احمر و امور جوانان زمانی می توانند موفق باشند که 

بتوانند همکاری و اعتماد میان والدین را جلب کنند.
وی خاطرنشــان کرد: پیوند بین والدین و دســتگاههای دولتی می 
تواند موثر باشد و باید در جهت افزایش این پیوند و تعامل تلاش کرد.

اســتاندار قم عنوان کرد: برای اولین بار است که چنین نمایشگاهی 
در ســطح استان قم برگزار می شود، باید برای دوران بعدی خلاء ها را 
جبــران و از محیط نمایشــگاهی در جهت آموزش مهارت ها به خوبی 

استفاده کرد. 
وی تصریح کرد: متولیان و مســئولان باید با برنامه ریزی و سیاست 
گذاری های لازم، محیطی شــاد و خلاقیت‌آفرین برای کودکان ایجاد 
کنند. سرمست خاطرنشان کرد: مسئولان و والدین در آموزش فرزندان 
دارای رســالت سنگینی هســتند و بایدآن‌ها را برای زندگی در شرایط 

مختلف آماده کنند تا توانمند باشند.
وی بیان کرد: می‌توان با آموزش بسیاری از مشکلات را حل کرد،در 
این عرصه به خلاقیت و ابتکار نیاز اســت و آموزش باید از بدو کودکی 
ارائه شــود تا نسل جدید ما نسلی سخت کوش و مسئولیت پذیر باشند.

اســتاندار قم اظهار کرد: فعالیت‌های هلال احمــر، نقش مهمی در 
امیدآفرینی در جامعه و نســل جوان دارد،سازمان هایی همچون هلال 
احمر به نوبه خود مفید اســت و در کل اصل برگزاری نمایشگاه موجب 
امید آفرینی اســت به ویژه فرزندان ما که از حالا برای آینده باید ایده 
پردازی کنند. یادآور می شود؛ نمایشگاه کودک توانای سرزمین من به 
همت معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم و با مشارکت 
مهدکودک های تحت پوشــش کانون غنچه های هلال احمر با هدف 
معرفــی فعالیت ها و توانمندی های غنچه های هلال در هفته وحدت 

برگزار شد.

هلال احمر، ظرفیت‌های مهمی برای سرمایه‌گذاری در 
حوزه کودکان و نوجوانان دارد

فرمانــدار قــم گفــت: هــال احمــر، ظرفیت‌های مهمــی برای 
سرمایه‌گذاری در حوزه کودکان و نوجوانان در بخش‌های مختلف دارد.

مرتضی حیدری در شــب پایانی برگزاری نمایشــگاه بزرگ کودک 
توانای ســرزمین من ضمن بازدید از این نمایشگاه عنوان کرد: تلاش 
هلال احمر در برگزاری این نمایشــگاه جای تقدیر دارد، هلال احمر، 
ظرفیت‌های مهمی برای ســرمایه‌گذاری در حوزه کودکان و نوجوانان 
در بخش‌هــای مختلف دارد. فرماندار قم افــزود: معاونت امور جوانان 
هلال احمر به این امر اهتمام دارند و برنامه‌های متنوعی را برای سنین 
مختلف برگزار می کنند، البته از سازمان هایی همچون بهزیستی انتظار 

می رود حضوری موثرتر در چنین برنامه هایی داشته باشند.
وی تصریح کرد: برپایی نمایشگاه در کل ابتکاری جالب است، اینکه 
مهــد کودک ها دور هم جمع شــده اند و به تبادل اندیشــه و تجربه 

می‌کنند، جای خرسندی دارد. 
حیدری بیان کرد: باید برای کودکان باید ســرمایه گذاری کنیم و با 
همه امکانات وارد میدان شویم، نمایشگاه به ما جهت و مسیر می دهد 

که روی نونهالان به سرمایه گذاری بپردازیم.
وی خاطرنشــان کرد: توصیه می کنیم افرادی که در حوزه فرهنگ 
فعالیــت می کنند به ســمت ســرمایه گذاری در مهدهــای کودک و 
بهره‌گیــری از برنامه های فرهنگــی و تکنولوژی روز برای کودکان و 
نوجوانان حرکت کنیم. فرماندار قم گفت: حوزه کودک و نوجوان در قم 
ضعیف اســت، حتی اگر بخش خصوصی در این زمینه سرمایه گذاری 

کند یکی از کارهای پرسود است و می تواند موثر باشد.
وی افزود: باید به سمت بسترسازی حرکت کرد، از همه متفکرانی و 
اندیشمندانی که سرمایه دارند به این جا بیایند و از این ظرفیت استفاده 
کنند،چنیــن برنامه هایــی برای خانواده ها موثــر خواهد بود و اوقات 

فراغت جامعه را غنی سازی می کند.
حیدری عنوان کرد: کشــورهای پیشــرفته در این باره زیاد سرمایه 
گذاری می کنند و ســود مــی برند اما ما غفلت کردیــم، اگر ظرفیت 
کودکان و نوجوانان 400 هزار نفر باشــد 800 هــزار نفر جامعه هدف 
بــه همــراه خانواده ایــن فرزندان داریم کــه می تــوان در این باره 

سرمایه‌گذاری کرد.
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بازدید مسئول دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم از 

پایگاه امداد جاده ای گرمسار

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم از پایگاه 
امداد جاده ای گرمسار بازدید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی علامه مهری در این دیدار ضمن 
گفتگوی صمیمانه با امدادگران در خصوص احکام امدادی مطالبی را بیان کرد.

بر اســاس این گزارش، وی همچنین ضمن بررســی مشکلات و مسائل 
پیرامون این پایگاه امدادی، در جمع اعضای پایگاه وظایف شرعی امدادگران 

را تشریح کرد.
یادآور می شــود؛ مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با تاکید از بهره مندی از زمان حضــور در پایگاه های امدادی بر 
افزایش مطالعه امدادگران تاکید کرد و در این راســتا، اقدام به ایجاد کتابخانه 
ی برای این پایگاه امداد جاده ای کرد تا امدادگران در زمان هایی که در این 

پایگاه حضور دارند در فراغت به مطالعه بپردازند.

حضور اعضا و کارکنان جمعیت هلال 
احمر قم در مراسم صبحگاه عمومی عهد 

سربازی در روز نهم ربیع الاول

 همزمان با روز نهم ربیع الاول اعضای خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر 
استان قم با حضور در صبحگاه عمومی عهد سربازی با امام زمان )عجل الله 

تعالی فرجه( تجدید پیمان کردند.
مراسم صبحگاه مشترک ویژه گرامیداشت سالروز آغاز امامت حضرت امام 
زمان )عجل الله تعالی فرجه( با حضور حدود 200 تن از کارکنان، امدادگران، 
جوانان و داوطلبان عضور جمعیت هلال احمر استان قم و یگان‌های نظامی و 

انتظامی و اقشار مختلف مردم برگزار شد.
بر اساس این گزارش، عموم مردم و شرکت کنندگان در این مراسم برای 
اعلام آمادگی و بیعــت با امام زمان )عجل الله تعالی فرجه( در صحن جامع 

مهدوی مسجد مقدس جمکران حضور یافتند.
یادآور می شود؛ این مراسم معنوی با شعار» ۶ هزار تن به نیت ۶ هزار شهید 
قم« به مناســبت نهم ربیع الاول، سالروز به امامت رسیدن حضرت مهدی 

)عجل الله تعالی فرجه( در مسجد مقدس جمکران، برگزار شد.

نشست اعضای هیات مدیره پروژه 
داوطلبی واحد جهیزیه با مدیرعامل 

جمعیت هلال احمر قم برگزار شد

نشســت مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم و اعضای هیات مدیره 
پروژه داوطلبی واحد جهیزیه در خصوص اهدای کمک جهیزیه به نوعروسان 

کم برخودار در هفته وحدت برگزار شد.
به مناسبت سالروز میلاد بابرکت حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم 
و هفته وحدت معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم اقدام به اهداء 
۱۳ کمک جهیزیه برای نوعروس کم برخوردار میکند. بر اساس این گزارش، 
در راستای اجرای این طرح، جلسه ای که با همین موضوع با حضور مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد. در این نشست، اعضای هیات مدیره 
پروژه جهیزیه گزارش کاملی از وضعیت موجود اجرای این پروژه ارائه کردند.

  در ادامه دکتر گل فشــان با تقدیر از اعضای هیات مدیره جهیزیه برای 
اجرای مستمر این پروژه نیکوکارانه در طول سال گفت: اجرای این طرح علاوه 
بر خدمت به افراد کم بضاعت موجب تحقق شعار، داوطلبان حلقه اتصال توان 

توانمندان به نیاز نیاز مندان می شود.

پرونده درخواست کمک جهیزیه ۳۰ 
عروس کم برخوردار مددجویی شد

در نشســتی با حضور معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر و اعضای 
هیات مدیره پروژه جهیزیه پرونده درخواســت کمک جهیزیه ۳۰ عروس کم 

برخوردار مددجویی شد.
 داوطلبان در قالب پروژه جهیزیه بیش از ۳۰ پرونده درخواست کم جهیزیه 
ویژه نوعروسان کم برخوردار را بررسی و مددکاری کردند.  خداپرست، رئیس 
هیات مدیره پروژه جهیزیه قم در این خصوص اظهار کرد: از آغاز سال جاری 
تا کنون به همت خیرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر  بیش از 30 کمک 

جهیزیه به نوعروسان کم برخوردار اهداء شده است.
 رئیس هیــات مدیره جهیزیه در ادامه گفت: این پروژه به همت خیرین و 
داوطلبان از سال 1386 فعالیت خود را آغاز کرده است و ضمن ارائه خدمات به 
خانواده های کم برخودار با هدف تسهیل امر پسندیده ازدواج یاریگر نوعروسان 
بوده است. وی با اشاره  به اینکه ازدواج را یکی از مهمترین عوامل جلوگیری 
از آســیب های اجتماعی است، از خیرین استانی در راستای همکاری در این 
سنت پسندیده دعوت کرد و گفت:  شماره حساب بانک ملت 4978644020 
شناســه 350008053161 آماده دریافت هدایای خیرین نیکوکار در راستای 

اجرای این طرح است.

ولادت حضرت فاطمه معصومه )س(
فاطمه معصومه )س( در آغاز ماه ذي القعده سال 173ديده به جهان گشود، 
با توجه به اينكه امام صادق )ع( به ولادت چنين بانوىي، بشارت داده بود، ]لذا[ 
آن روز براى حضرت موسی بن جعفر )ع(و خانواده شان روز شادى و سرور بود، 
چرا كه دخترى از آسمان ولايت و امامت، طلوع كرده بود، كه سال‏ها قبل در 
خبرهاى غيبى به وجود او مژده داده شده بود و قلب‏ها را جلا و صفا م‏ىداد. 

تاريخ وفات حضرت معصومه )س(
مدارك متعددى وجود دارد كه حضرت معصومه )س( در سال 201 هجرى 
قمرى در قم، وفات نموده اســت. طبق برخی از مدارك، روز وفات ایشان 10 
ربيع الثانى بوده اســت و طبق برخی دیگر 12 ربيع الثانی لذا براى جمع بين 
این دو قول و همچنین براى بزرگداشت مقام آن بانوی بزرگ اسلام، سه روز 
)10 و 11 و 12 ماه ربيع الثانى( مراسم سوگوراى برقرار می شود، چنان كه در 
سال‏هاى اخير آستانه مقدسه آن حضرت نیز همين كار را شروع نموده. از آنچه 
بیان شــد، معلوم می شود سن حضرت معصومه )س( هنگام وفات، در حدود 
28 سال بوده است پس اينكه در بین  مردم، آن حضرت به عنوان 18 يا 23 

ساله، معروف شده، مدرك و سند محكمى ندارد.
هجرت حضرت معصومه )عليها السلام( از حجاز به ايران

امام رضا )ع( در سال 200 هجری قمری ناگزیر از روی اکراه دعوت مأمون 
را پذیرفت حضرت معصومه )س( به شوق ديدار برادرش حضرت رضا )ع( عازم 
خراسان گرديد و با همراهان حركت كردند، چون خبر ورود آن بانوى با عظمت 
به آل سعد رسيد، همگى به اتفاق به استقبال او رفتند تا او را به قم دعوت كنند، 
در ميان آنها موسى بن خزرج به كاروان حضرت معصومه )س( رسيد، زمام شتر 
آن حضرت را گرفته و به طرف قم آمد و در منزل خود با كمال افتخار از آن 
بانو پذيراىي كرد، ولى پس از 16 يا 17 روز آن بانوى ارجمند، رخت از جهان 

بر بست و شیعه را در سوگ خود نشانيد. 
ایشــان در سراى موسى بن خزرج محل عبادتى داشتند كه هنوز هم باقى 
است و هم اكنون آنجا تبدیل به مدرسه علمیه شده که به نام مدرسه علمیه 

ستيه‏ معروف م‏ىباشد، و در جنب آن مسجد با شكوهى ساخته‏اند.
ماجراى دفن جنازه حضرت معصومه )عليها السلام(

زمينى كه آستانه حضرت معصومه )س( در آن واقع است، بابلان نام داشته، 
و اين زمين پيش از آنكه مرقد مطهر آن حضرت شود، فقط ملىك از مل‏كهاى 
موسى بن خزرج بوده است، اين زمين را موسى بن خزرج كه هم مهمان دار 
حضــرت معصومه )س( بود و در عصر خويش هم رئيس و محترم بود، براى 
دفن آن حضرت معين كرد. آل سعد در اين زمين سردابى حفر كردند تا آن را 
مقبره حضرت معصومه )س( قرار دهند، پس از آنكه جنازه مطهر آن حضرت 
را غسل داده و كفن نمودند، به آنجا آوردند، در اين وقت ميان آل سعد گفتگو 
شد كه چه كسى داخل قبر شده و جنازه را در سرداب به خاك بسپارد، سرانجام 
اتفاق كردند كه شــخصى به نام قادر كه پيرمرد پرهيزكار و صالح و سيد بود 
داخل قبر شود و آن گوهر پاك را دفن كند. چون به سراغ آن مرد رفتند، ناگاه 
از جانب صحرا دو سوار نقاب دار پيدا شدند، همين كه به محل دفن رسيدند، از 
مركب خود پياده شدند و بر جنازه حضرت معصومه )س( نماز گزاردند، سپس 
داخل سرداب شده و جنازه را دفن كردند، آن گاه بيرون آمده و رفتند، و كسى 
نفهميد كه آنها چه كسى بودند. آنگاه موسى بن خزرج سايبانى از بوريا بر سر 
قبر درســت کرد. بعد از مدتى ام محمد دختر موسى پسر امام جواد )ع( وفات 
كرد، جنازه او را در كنار مرقد مطهر حضرت معصومه )س( به خاك سپردند. 
مدتى بعد، ميمونه خواهر ام محمــد وفات كرد، او را نيز در كنار مرقد مطهر 
حضرت معصومه )س( به خاك ســپردند و قبه‏اى جداگانه بر روى قبر آن دو 
بانو، بنا نمودند سپس بريهه دختر موسى فرزند امام جواد )ع( وفات نمود، او را 
نيز در آنجا به خاك سپردند. غير از بانوان فوق، بانوان ديگری نيز در كنار مرقد 
مطهر حضرت معصومه )س( مدفون هستند، مانند: زينب دختر امام جواد)ع(، 
ام اسحاق كنيز محمدبن موسى مبرقع )ع(، و ام حبيب كنيز محمد بن احمد 
بن موسى مبرقع )ع( بنابراين در مجموع شش تن از امامزادگان، و منسوبين به 

امامان )عليهم السلام( در كنار مرقد مطهر حضرت معصومه )س( دفن شده‏اند. 
در اواســط قرن سوم هجرى قمرى، جناب زينب دختر امام جواد )ع(، گنبد 
و بارگاهى بر روى مرقد مطهر حضرت معصومه )س( ساخت. به مرور زمان 
دو گنبد ديگر در كنار گنبد اول ساخته شد كه سومين آنها مدفن جناب زينب 
دختر امام جواد )ع( شد. اين سه گنبد تا سال 457 هجرى قمرى برقرار بودند، 
تا اينكه در همان سال مير ابوالفضل عراقى وزير طغرل كبير به تشويق عالم 
بزرگ، شيخ طوســى ) متوفاى سال 460 قمرى( به جاى آن سه گنبد، كي 

گنبد مرتفعى ساخت. 
پيكرها‏ىتر و تازه، پس از هزار و چند سال 

در عصر ناصر الدين شاه )متوفاى 1313 هجرى قمرى(، در قسمت پايين 
پاى حضرت، روزنه‏اى به ســرداب باز شد، ضرورى به نظر رسيد كه افرادى 
انتخاب شوند و داخل سرداب بروند و وضع آنجا را بررسى كنند كه اگر نياز به 
تعمير داشت، تعمير نمايند. دو نفر بانوى صالحه انتخاب شدند، چراغى برداشته 
داخل ســرداب شدند، ديدند قبر مطهر حضرت معصومه )س( در آن سرداب 
نيســت، بلكه آن سرداب در پايين قبر مطهر آن حضرت است، در آن جا سه 
پكير مطهر تر و تازه را ديدند كه گوىي همان روز، روح از بدنشــان جدا شده 
بود، از بررسى كتب فهميده م‏ىشود كه آن بانوى ارجمند ميمونه دختر موسى 

مبرقع، پسر امام جواد )ع( بوده، و آن دو نیز، ام اسحاق و ام حبيب، بوده‏اند. 
نگاهى به فضايل حضرت معصومه )س(

حضرت رضا )ع( در مورد پاداش زيارت مرقد مطهر حضرت معصومه )س( 
فرمود: » من زارها عارفا بحقها فله الجنه «كسى كه او را در حالى كه حقش 
را شناخته، زيارت كند، براى او بهشت است، و در فرازى از زيارتنامه حضرت 
معصومه )س( كه از حضرت رضا )ع( نقل شــده م‏ىخوانيم » و ان لا يسلبنا 
معرفتكم « از خدا م‏ىخواهيم كه معرفت به شــأن ]شما[ را از ما سلب نكند. 
نتيجه ]این[ كه قبل از هر چيز بايد امامان )عليهم الســام( و شخصيت‏هاى 
بزرگى چون حضرت معصومه )س( را شناخت، و درك پاداش و درجات ارزش، 
بستگى به شناخت آنها دارد. در زيارتنامه‏اى كه در شأن حضرت معصومه )س( 
از حضرت رضا )ع( نقل شــده، حضرت معصومه )س( به عنوان دختر رسول 
خدا )ص(، دختر فاطمه و خديجه )عليهما السلام( دختر اميرالمؤمنان على )ع(، 
دختر حســن و حسين )عليهما السلام(، دختر ولى خدا امام كاظم )ع(، خواهر 

ولى خدا امام رضا )ع(، و عمه ولى خدا امام جواد )ع( خوانده شده است. 
 پيشگوىي امام صادق )ع( از حضرت معصومه )س( قبل از ولادتش

از امورى كه به روشــنى بيانگر عظمت مخصوص مقام حضرت معصومه 
)س( است، اين كه امام صادق )ع( قبل از ولادت او، از او ياد كرده است، اين 
موضوع بيانگر آن است كه اين بانوى خاندان نبوت، از امتيازات و ويژگ‏ىهاى 
عميق و ارجمندى برخوردار بوده اســت، و در ســطح بالاىي از شخصيت و 

ارزش‏هاى انسانى و ملكوتى قرار داشته است، به عنوان مثال: 
1- ىكي از شيعيان به محضر امام صادق )ع( آمد، ديد آن حضرت در كنار 
گهواره كودىك، با آن كودك گفتگو مك‏ىند، تعجب كرد و گفت: آيا با كودك 
نوزاد سخن م‏ىگوىي؟ امام صادق )ع( فرمود: اگر تو هم مايل هستى نزد اين 
كودك بيا و با او گفتگو كن. او م‏ىگويد: كنار گهواره آن نوزاد رفتم، ســام 

كردم، جواب سلام مرا داد، به من فرمود: نامى كه براى دختر تازه متولد شده‏ات 
برگزيده‏اى عوض كن، زيرا خداوند آن نام را دشــمن دارد. )باتوجه به اين كه 
او چند روز قبل از او داراى دختر شــده بود و نامش را حميرا گذاشته بود.( آن 
شخص م‏ىگويد: سخن گفتن نوزاد، و اطلاع او از اخبار پنهان، و ... مرا بيشتر 
به ]تعجب واداشت، امام فرمودد[ اين كودك فرزندم موسى است خداوند از او 
دخترى به من عنايت كند كه نامش فاطمه است، او در سرزمين قم به خاك 

سپرد م‏ىشود، و هر كس او را در قم زيارت كند، بهشت بر او واجب است.
2- نيــز امام صادق )ع( قبــل از ولادت حضرت معصومه )س( در ضمن 
گفتارى در شــأن او فرمود: و ســتدفن فيها امرأه من اولادى تسمى فاطمه، 
فمن زارها و جبت له الجنه به زودى در قم بانوىي از فرزندان من به نام فاطمه 
دفن شــود، پس هر كس او را زيارت كند، بهشت براى او واجب م‏ىگردد و 
]حال آنکه[ امام صادق )ع( اين ســخن را حدود 45 سال قبل از تولد حضرت 

معصومه)س( فرموده است. 
پدرش به فدايش: ىكي از فضايل حضرت زهرا )س( اين اســت كه 
پيامبر )ص(در موارد متعدد، در شــأن او فرمود: فداها ابوها؛ پدرش به فدايش 
باد. اين تعبير بيانگر اوج مقام ارجمند حضرت زهرا )س( است كه پيامبر اكرم 
)ص(در شأن او گفته است. در مورد حضرت معصومه )ع( نيز نظير اين مطلب 
از پدرش امام كاظم )ع( روايت شــده، روزى جمعى از شيعيان براى دريافت 
پاسخ از ســوال‏هاى خود، به مدينه وارد شــدند تا به محضر امام كاظم )ع( 
برسند، آن حضرت در مسافرت بود، نظر به اينكه آنها ناگزير به مراجعت بودند، 
پرســش‏هاى خود را نوشتند و به افراد خانواده امام كاظم )ع( تحويل دادند تا 
در ســفر بعد، به آن نائل شوند، مدتى بعد هنگام خدا حافظى، ديدند حضرت 
معصومه )س( پاسخ پرسش‏هاى آنها را نوشته و آماده كرده است، آنها شادمان 
شدند و آن پاسخ‏ها را دريافت كردند و به سوى وطن رهسپار شدند، در مسير 
راه به امام كاظم )ع( برخورد نمودند، و ماجرا را به عرض آن حضرت رساندند، 
امام كاظم )ع( آن نوشــته را از آنها طلبيد و مطالعه كرد، پاسخ‏هاى حضرت 
معصومه )س( را درست يافت، سه بار فرمود: فداها ابوها؛ پدرش به فدايش باد. 

عالمه و محدثه 
از ويژگ‏ىهاى حضرت معصومه )س( اين بود كه ]عالم[ به علوم آل محمد 
)ص( ]بود[، و آن را نقل مك‏ىرد، و از راويان و محدثان به شــمار م‏ىآمد، در 
كتاب ارزشمند الغدير، به نقل از كتب متعدد اهل تسنن، حديث غدير و حديث 
منزلت از آن بانوى بزرگوار نقل شــده اســت، ]و[ در فرازى از زيارتنامه غير 
معروفه ]ایشــان[ آمده: » السلام علكي يا فاطمه بنت موسى بن جعفر حجه 
و امينه « سلام بر تو اى فاطمه دختر موسى بن جعفر )س(، و حجت و امين 
موسى بن جعفر،  بنابراين حضرت معصومه )س( حجت و امانت دار پدرش امام 
كاظم )ع( بود، كه در اين صورت، حجت خدا و حافظ ]امانات[ الهى نیز بوده. 

زيارتنامه مخصوص
ىكي از شواهد عظمت استثناىي حضرت معصومه )س(، زيارتنامه‏اى است 
كه حضرت رضا )ع( در شــأن ایشــان صادر فرموده است، زيرا بعد از فاطمه 
زهرا )س( تنها ]زنی که[ زيارتى از امام معصوم )ع( براى او نقل شده حضرت 
معصومه )س( است، علامه مجلسى از بعضی کتب زیارت ]نقل می کند که[ 

سعد اشعری قمی نقل می کند که در محضر امام رضا )ع( بودم، به من فرمود: 
اى ســعد از براى ما در نزد شــما )در قم( قبرى وجود دارد: سعد عرض کرد: 
قربانت گردم آيا مقصود شما قبر فاطمه دختر موسى بن جعفر )س( است. امام 
رضــا )ع( فرمود: » نعم من زارها عارفا بحقها فله الجنه؛ «آرى كســى كه با 
معرفت به شأن او، او را زيارت كند، بهشت براى او است. سپس حضرت رضا 
)ع( چگونگى زيارت مرقد مطهر حضرت معصومه )س( را براى ســعد، چنين 
بيان كرد، وقتى كنار قبرش رفتى در بالاى سر آن حضرت رو به قبله بايست 
و 34 مرتبه الله اكبر و 33 بار ســبحان الله و 33 بار الحمدلله بگو، آنگاه بگو: 

السلام على آدم صفوه الله تا آخر زيارت.
8- القاب پيام آور

در مورد حضرت معصومه )س( دو زيارتنامه نقل شده، ىكي همان زيارتنامه 
معروف اســت، كه علامه مجلسى آن را از حضرت رضا )ع( نقل نموده است. 
ديگرى زيارتنامه‏اى است كه صاحب كتاب انوار المشعشعين نقل كرده است، 
در فرازى از اين زيارتنامه، خطاب به حضرت معصومه )س( چنين م‏ىخوانيم: » 
السلام علكي ايتها الطاهره الحميده البره الرشيده، التقيه النقيه الرضيه المرضيه؛ 
«سلام بر تو اى پاك سرشت و پاك روش، اى ستوده، اى نكيوكار، اى بانوى 
رشد يافته و پاك و پايكزه، ‏اى بانوى شايسته و پسنديده. در اين فراز به هشت 
لقب از القاب حضرت معصومه )س( تصريح شده كه هر كي از اين القاب كافى 

است كه ما را به مقام‏ها و درجات ممتاز ]ایشان[ رهنمون ]کند[. 
دو نكته پيام آور

1ـ از پر بارى عمر مبارك 28 ســاله حضرت معصومه )س( همان بس كه 
در اقامت هفده روزه‏اش در قم، حوزه علميه قم را بقاى جاودانه بخشيد، و ده‏ها 
هزار فرهيخته و دانش پژوه را به جهان تشــيع ارزانى داشت، بزرگانى بسان 
زكريا بن آدم از اصحاب امام رضا )ع( و احمد بن اســحاق ويكل امام حسن 
عسكرى )ع( در قم تا وجود مراجع تقليد و انديشمندان متفكر همه از بركت 
وجود عالمه آل عبا حضرت معصومه )س( است كه به حوزه علميه مركزيت 
داده، و با پرتو افشانى خويش، آن را به مدينه فاضله اسلامى تبديل نموده است 

و انقلاب اسلامى ايران نیز در حقيقت فرزند پاك اين سرزمين مطهر است.
2- توجه اسلام و مسلمانان به ارزش زن

 در همه تاريخ و در تمام اديان، با افراط و تفريط، به زنان ظلم های بسیاری 
شده است، ولى اسلام حقوق زن را به طور كامل و عادلانه به آنها داده است، 
و ىكي از نمونه‏هاى اين حقيقت اين ]اســت[ كه مسلمانان، بانوانى همچون 
حضرت خديجه، حضــرت فاطمه، حضرت زينب، حضرت معصومه )علیهن 
السلام( را به عنوان اينكه آنها داراى عال‏ىترين مقام‏ها هستند ]را[ با بهترين 
و عميق‏ترين روش، از آنها تجليل و احترام ]می کنند[ و اين عظمت و احترام 
كه در بارگاه نورانى حضرت فاطمه معصومه )س( كه همچون نگين در شهر 
قم، جلوه دارد بهترين دليل و گواه به احترام اسلام به شخصيت زنان والا مقام 
اســت، و همين نمونه عملى م‏ىتواند جواب كوبنده‏اى باشد براى آنهاىي كه 

م‏ىگويند اسلام براى زن چندان ارزشى قائل نيست.
تلخیص بخشی از کتاب فاطمه دوم
دفتر نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال احمر استان قم

----------------------------------------
سؤالات مسابقه:

1ـ نام زمینی که حضرت معصومه )س( درش دفن شــده اند چه بوده؟ و 
مالک آن زمین که بوده است؟

2ـ نحوه به زیارت رفتن آن حضرت معصومه )س( به چه صورت است؟
3ـ در مجموع چند تن از امامزادگان، و منسوبين به امامان )عليهم السلام( 

در كنار مرقد مطهر حضرت معصومه )س( دفن شده‏اند؟
4ـ حضرت معصومه )س( در مدت اقامتشــان در کجا مستقر بودند؟ از آن 

مکان در حال حاضر چه استفاده ای می شود؟
 همکاران محترم میتوانند پاسخ مسابقه را تا پانزدهم  آذر ماه 

به شماره ۰۹۱۲۸۵۱۷۸۳۷ ارسال نمایند.

تشریح عملکرد معاونت امور جوانان هلال احمر استان قم در ۶ ماه نخست سال ۹۸
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم با تشریح عملکرد 6 ماهه نخست حوزه جوانان 
در ســال 98 گفت: در ۶ ماهه اول سال جاری، ۸ کارگاه مهارت های زندگی در مرکز امور جوانان در 

جمعیت هلال احمر برگزار شد.
محمد مصباحی با ارائه گزارشی از فعالیت های این معاونت عنوان کرد: طرح ملی ایمنی و سلامت 

مسافرین نوروزی یکی از طرح های مهم است که ۱۸ پست ثابت و ۷ پست سیار در آن فعال بود.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود:تعداد اعضاء خدمات دهنده در این بخش 

شامل ۴۲۲ نفر روز خواهر و ۴۹۵ نفر روز برادر است.
وی اظهار کرد: همچنین ۳۹۳ نفر از جوانان و ۲۹۶ نفر از دانشجویان و ۶۶ نفر روز از طلاب و ۸۱ 

نفر روز از غنچه ها از جمله اعضای مشارکت کننده به تفکیک کانون ها در این فعالیت ها هستند.
مصباحی بیان کرد: در این مدت ۲۴۰۹۸ نفر به پســت های ثابت و ۱۷۵۱ نفر به پست های سیار 
مراجعه کردند، ضمن اینکه تعداد مراجعین به بخش های مختلف در پست های برپا شده شامل ۲۲۱۹ 
نفر به چادرهای نوروزی،۲۲۶۹ نفر به پویش بهرفت و ۱۲۷۴ نفر به ایســتگاه سلامت و ۹۸۱ نفر به 

فضای دوستدار کودک و ۱۴۹۷ نفر به خیمه نماز است.
وی در مــورد اقلام توزیعی در این طرح نوروزی خاطرنشــان کرد: محصولات ترویجی و اطلاع 
رسانی شامل ۱۵۹۲۱ محصول و محصولات انگیزشی به تعداد ۱۱۹۳۶ و آموزشی، امدادی، ترافیکی و 

بهداشتی مشتمل بر ۸۶۳۸ محصول است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشــاره به دیگر فعالیت ها گفت: رونمایی از 
محصولات و طرح‏های نوروزی کانون غنچه های هلال احمر،ایجاد فضای دوستدار کودک در پست 
‏های برپا شــده، اجرای طرح حامیان زمین و انجام برنامه ها در فضای دوســتدار کودک از جمله این 
اقدامات اســت. وی در خصوص برنامه‌های هفته هلال احمر و هفته جوان تیز توضیح داد: برگزاری 
انتخابات کانون‌های دانشجویی در ۱۱ کانون دانشجویی،حضوراعضای کانون دانشجویی در پل دختر 
در قالب تیم سحر جهت خدمت رسانی به سیل زدگان منطقه، آئین شکرانه خدمت و مراسم تجلیل از 

اعضای شرکت کننده در خدمات رسانی سیل از جمله این برنامه هاست.
مصباحی عنوان کرد: فراخوان عضویت در دانشگاه ها و مراکز امور جوانان،برپایی جلسه هم اندیشی 
دبیران و اعضای شوراهای اجرایی و دیدار اعضای نخبه و دبیران کانون های معاونت جوانان با استاندار، 
عیادت از سالمندان مرکز خیریه رضوی و شرکت اعضاء در نماز جمعه به مناسبت هفته هلال احمر از 

جمله برنامه ها در این مدت ۶ ماهه است.
وی خاطرنشان کرد: از دیگر برنامه ها حضور اعضای منتخب در ضیافت افطاری ریاست جمهوری، 
تقدیر از تیم های برتر المپیاد استانی و برپایی ایستگاه سلامت در مدرسه فیضیه و دیدار اعضای کانون 
غنچه های هلال با مدیر عامل و شرکت در تفکیک کمک‏های مردمی با عنوان سیل مهربانی توسط 

کانون غنچه‏ های هلال ‏احمر است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم افزود: از جمله برنامه های این معاونت در ۶ ماه 
نخســت سال جاری،مشارکت غنچه‏ ها در سومین جشنواره کشوری ماه پیشونی و نشست صمیمی 
مدیرعامل با اعضای شوراهای اجرایی و اعضای منتخب و برگزاری همایش روز جهانی هلال احمر 
در دانشگاه قم است. وی در خصوص برنامه های ماه مبارک رمضان عنوان کرد: دیدار اعضای فعال با 
یادگار امام وحضور در مراسم ضیافت افطاردرحسینیه جماران،حضور فعال اعضاء درمراسم ویژه برنامه 
وفات حضرت خدیجه)ص( “سفره های مهربانی”و برگزاری مراسم افطاری کانون جوانان تحت عنوان 
عهد قدیم و برگزاری جشن میلاد امام حسن مجتبی )ع( از جمله برنامه ها در این معاونت به شمار می 
رفت. مصباحی تصریح کرد: از دیگر برنامه ها در ماه مبارک رمضان برگزاری ختم قرآن کریم به نیت 
شهدای امدادگر و برگزاری مسابقه فرهنگی احکام روزه و برپایی اکیپ پاسخگویی به مسایل شرعی در 

جوار امام زادگان و برپایی محفل انس با قرآن کریم ویژه دانش آموزان است.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین برنامه های هفته مبارزه با مواد مخدر نیز شــامل برگزاری کارگاه 
آموزشی “راه های پیشگیری از اعتیاد “جهت ۱۸۰ نفر ازجوانان و تشکیل زنجیره انسانی” نه به اعتیاد” 
درکانون های جوانان و برگزاری ایستگاه تست سلامت در کانون های مختلف و اجرای طرح پیمان در 

حاشیه طرح بسیج ملی کنترل فشار خون است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: در هفته مبارزه با مواد مخدر غرفه جوانان 
در حاشیه اجرای جشنواره محله سلامتی و نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد و نشست هم اندیشی سرگروه 

های پیمان، در خصوص برگزاری نمایشگاه نه به اعتیاد درمحله سلامتی برگزار شد.
وی گفت: شرکت در برنامه و نمایشگاه “شب های فیروزه ای” در محل شهرداری استان و برگزاری 
کارگاه های آموزشی امداد و کمک های اولیه در طرح “حریم حرم” در شب های ماه رمضان و برگزاری 
ایستگاه سلامت در مدرسه فیضیه و بهره مندی طلاب از خدمات ارائه شده و برگزاری جلسه یکسان 

سازی داوران المپیاد آماده استانی و استقبال و بدرقه جوان دونده صلح با شعار “فراگیر شدن صلح جهانی 
در دنیا”از جمله برنامه های معاونت است.

مصباحی افزود: همچنین اهم فعالیت های تیم ســحر در ســیل استان های گلستان، خوزستان و 
لرستان،نصب بنر در کلیه پست های نوروز و برپایی ۴ اکیپ همراه با صندوق جمع آوری کمک های 
مردمــی و فراخوان بین اعضاء و در فضای مجازی مختص جوانان و نصب چادر و جمع آوری کمک 

های مردمی مقابل درب مرکز امور جوانان بود.
وی عنوان کرد: از دیگر خدمات در این طرح،اعزام یکی از پرسنل معاونت جوانان و ۱۵ نفر از جوانان 
در قالب تیم های امدادی،برپایی چادر و جمع آوری کمک های مردمی در دانشگاه قم، حضور کانون 
های دانشجویی دانشگاه شهاب دانش، دانشگاه تربیت معلم و دانشگاه آزاد اسلامی در منطقه سیل زده 

لرستان و شهرستان پل دختر می باشد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم خاطرنشان کرد: در اختیار قراردادن اتوبوس به 
مدت ۳ روز توسط دانشگاه شهاب دانش و اعزام ۱۲۵ نفر از اعضاء جوان به منطقه آسیب دیده ناشی 
از سیل اخیر، جهت پاکسازی منازل و حضور ۱۸ نفر از دانشجویان دانشگاه شهاب دانش تحت عنوان 
تیم “سحر” )تیم حمایت های روانی( در مناطق سیل زده نیز از خدمات در این حوزه خدمت رسانی به 
شمار می رود. وی در مورد عناوین و مقام های کسب شده نیز بیان کرد: کسب رتبه برتر در ارزشیابی 
هفتمین دوره مسابقات آماده مقدماتی المپیاد مهارت های امدادی دادرسان هلاال احمر، کسب رتبه 
بسیار عالی در کیفیت خبر توسط رابط خبری استان قم در ارزیابی عملکرد خبری در شش ماه نخست 
سال جاری از سوی سازمان جوانان با ۱۸۴ خبر و امتیاز کامل ۱۰۰ و کسب عنوان جوان برتر در عرصه 
اجتماعی در جشنواره حضرت علی اکبر )ع( سازمان ورزش و جوانان استان توسط عضو جوان معاونت 
امور جوانان از این جمله اســت. مصباحی گفت: از دیگر رتبه ها و امتیازات در این معاونت، تقدیر از 
دختران برگزیده و برتر هلال احمر در جشن سازمان ورزش و جوانان و با حضور استاندار،کسب مقام 
سوم تیمی کشوری مسابقات ۳گانه توسط عضو معاونت امور جوانان در بخش شنا، دوچرخه سواری، 
دوومیدانی و تقدیر از معاونت امور جوانان توسط فرماندهی نیروی انتظامی استان به عنوان “تجلیل 
از رابطین ادارات”و تقدیر از معاونت امور جوانان توســط استاندار به جهت خدمات ارائه شده در ایام 
نوروز “در قالب ســتاد تسهیلات زائرین و خدمات ســفر”و تقدیر از معاون امور جوانان در همایش 

تجلیل از فعالان عرصه سلامت و تندرستی توسط آموزش و پرورش است.
وی در مورد برنامه های معاونت در مدت ۶ ماه نخست سال جاری اظهار داشت: در این مدت ۱۰ 

دوره از مسابقات فرهنگی و ورزشی با حضور ۴۴۶ نفر شرکت کننده برگزار شده است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم تصریح کرد: همچنین در ۶ ماه نخست سال 

جاری ۴ همایش با حضور با حضور ۲ هزار و ۷۵۵ برگزار شد.
وی عنوان کرد: ۱۲ اردو با حضور ۲۸۵ شــرکت کننده و ۱۸۵ کلاس آموزشــی با حضور ۳۸۹۵ 
نفر و ۱۹۲ فعالیت های بشردوستانه و پیشنهادی و فوق برنامه با حضور ۱۰۱۰۱ نفر شرکت کننده 
در فعالیت‌های بشردوستانه و ۱ جشنواره با ۱۴۰۰ نفر شرکت کننده و ۲ مراسم هیات حضرت علی 

اکبر)ع( با حضور ۶۵۰ نفر در برنامه های هیات از دیگر فعالیت ها می باشد.
مصباحــی گفــت: به طور کلی در این مــدت ۳۹۹ برنامه اوقات فراغت بــا حضور ۱۵۵۰۲ نفر 

شرکت‌کننده برگزار شده است.

وی بیان کرد: تعداد ۲۵۴ کانون در قم در جمعیت هلال احمر فعال اســت و اعضای کانون ها 
برنامه‌ها را دنبال می کنند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم اظهار کرد: دوره های آموزش امداد برگزار شده 
در این مدت ۱۹ دوره با حضور ۶۱۲ نفر است.

وی با اشــاره به دیگر برنامه های معاونت افزود: در ۶ ماه نخســت سال جاری برنامه‌های دهه 
کرامت و و همایش “مهروماه” درســازمان ملی جوانان برگزار و اعزام اعضای تیم سحر به استان 
سیستان و بلوچستان در قالب پویش “نذر آب ۲” و توزیع ۲۵۰ عدد وسایل بازی شامل توپ و لوازم 

پزشکی و آشپزخانه به ارزش ریالی ۳۰ میلیون ریال انجام شد.
مصباحی بیان کرد: در این مدت شــرکت در همایش حجاب وعفاف و شــرکت دختران پایگاه 
جعفریه در مراســم ویژه میلاد حضرت معصومه )س( و شرکت درآیین خطبه خوانی در حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه )س( و برنامه‌های دهه ولایت را در برنامه های معاونت جوانان داشتیم.
وی اظهار کرد: برگزاری همایش عید غدیر باحضور حداکثری اعضاء در ســازمان ملی جوانان و 
پیوســتن به پویش مردمی ))به عشق تو یا علی(( با توزیع شیرینی در کلاس های مرکز جوانان و 
دیدار با مربیان آموزشــی و همکاران سادات معاونت امور جوانان و برگزاری اردوی زیارتی در مرقد 

حضرت امامزاده عبدالعظیم حسنی )ع( از دیگر برنامه ها در مدت ۶ ماه ابتدای سال جاری است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد: برخی از فعالیت ها در این مدت نیز 
شامل توزیع گوشت قربانی بین مدد جویان و ارائه تخفیف درثبت نام کلاس های مرکز امورجوانان 

و برگزاری جشن بوی غدیردر بهشت کوچک در مرکز نگهداری دختران عقب مانده ذهنی است.
وی خاطرنشان کرد: برنامه‌های اوقات فراغت، کانونی و متفرقه و مراسم عزاداری و دسته هیئت 
حضرت علی اکبر )ع( با حضور حدود ۷۰۰ نفر و اجرای طرح “ســامت یاوران محرم” در بوستان 
نرگس از دیگر برنامه ها به شمار می رود. مصباحی یادآور شد: در ۶ ماهه اول سال جاری، ۸ کارگاه 
مهارت های زندگی در معاون امور جوانان در جمعیت هلال احمر با حضور حدود ۱۹۰ نفر از اعضاء با 
موضوعات انتخاب مسئولانه و خلاقانه، بله بی بله مهارت نه گفتن، فرزندپروری، کسب مهارت های 
پیش از ازدواج بر مبنای تئوری انتخاب ،مدیریت هیجانات، تعیین چشم انداز و هدف گذاری،مدیریت 

رفتار هیجانی و مدیریت روابط بین فردی برگزار شد.
وی بیان کرد: برگزاری ایســتگاه سلامت در تاسوعا وعاشــورای حسینی، غبارروبی مزار شهداء 
توســط جوانان بخش جعفریه،فعالیت مدرســه فوتبال جمعیت هلال احمر بــا حضور ۱۵۰ نفر از 
نونهالان و نوجوانان اعزام دانش آموزان به المپیاد کشــوری آماده و اردوهای دوستی دانش آموزی 
در مجموع ۶۰ نفر و برگزاری کلاس های آموزشــی، امدادی، ورزشی و فنی و حرفه ای در اوقات 

فراغت و ارائه خدمات تیم سحر در پل دختر از اهم برنامه ها می شود.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد: در این مدت مراسم هایی در جهت 
گرامیداشــت روزخبرنگار، روز پزشک، روز کارمند، روز صنعت چاپ، روز بانکداری، روز هوای پاک 
و اعیاد مذهبی در مهدهای کودک شــامل عید قربان، دهه کرامت، نیمه شــعبان و برپایی مراسم 

عزاداری در ایام سوگواری و شهادت ائمه اطهار، محرم، ایام قدر برگزا شد.
وی اظهار کرد: همیاری اعضاء درکمک رســانی به سیل زدگان و خدمت رسانی جوانان در طرح 
“منتظران ظهور” در ایام نیمه شعبان و برگزاری مراسم جشن تولد جهت کودکان سرطانی از برنامه 

ها در ۶ ماه نخست سال جاری است.
مصباحی خاطرنشــان کرد: جلســات پیگیری و داوری آثار رســیده به جشنواره سرود و نمایش 
“احســان”، اجرای طرح سیل مهربانی و اکرام و جمع آوری کمک جهت سیل زدگان و شرکت در 
افتتاحیه طرح ملی پایش فشارخون و اجرای طرح توانمندسازی محلی با رویکرد کسب و کارهای 
خرد و افتتاحیه طرح غنی ســازی اوقات فراغت با حضور استاندار و تقدیر از مربیان آموزشی مرکز 

امور جوانان به مناسبت روز معلم از دیگر برنامه ها در این مدت است.
وی بیان کرد: برگزاری دوره یکســان سازی آموزش های تیم های برتر المپیاد آماده و برگزاری 
المپیاد آماده اســتانی دانش آموزی و اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در روز طبیعت و اجرای طرح 
“با مهرتامهر” با همکاری کتاب فروشی ها جمع آوری کتاب و لوازم التحریر جهت کودکان مناطق 
سیل زده در قالب مبالغ نقدی و بیش از ۱۰۰ بسته لوازم التحریر و کتاب از دیگر برنامه ها می باشد.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: از دیگر برنامه ها برگزاری مراسم 
جشن “پیوند آسمانی” به مناسبت هفته “ازدواج”و اعزام دبیران و اعضای شورای کانون به اردوهای 
نشــاط و امید واجرای طرح های متنوع فرهنگی در این اردوها و اعزام ۱۶ نفر از دبیران و اعضای 
شــورای اجرایی کانون های دانشــجویی و جوانان و برگزاری طــرح دادرس دانش آموز آماده در 

روزهای سخت در مدارس استان در این مدت بود.
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ارائه خدمات تیم های درمان 
اضطراری BHcu در موکب شهدای منا 

در قم

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم گفت:  تیم های 
درمان اضطراری BHcu، معاونت توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم در 

موکب شهدای منا در دهه پایانی ماه صفر خدمات ارائه کردند.
دکتر عبدالنبی بحرانی با تشریح فعالیت ها در این ایام عنوان کرد: تیم های 
BHcu از تاریخ 24 مهرماه ســال جاری تاکنون در موکب شــهدای منا در 
امامزاده شــاه جمال مستقر است و به زائران ایرانی و خارجی عتبات عالیات و 

مشهدالرضاء به ارائه خدمات پرداختند.
معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم اظهار کرد: در 13 
روز گذشــته اعضای تیم های درمان اضطراری Bhcu شامل 14 پزشک، 2 
ماما،18 پرستار و 36 امدادگر به 2 هزار و 810 نفر خدمات سرپایی ارائه کرده‌اند.

وی بیان کرد: این خدمات شامل ویزیت رایگان، درمان سرپایی، تزریقات، 
پانسمان و توزیع دارو رایگان به بیماران بوده است همچنین 4 نفر از بیماران 

جهت تکمیل خدمات به مراکز درمانی اعزام شدند.
دکتر بحرانی خاطرنشان کرد: با مشارکت معاونت امداد و نجات روزانه یک 
دســتگاه آمبولانس و یک نجاتگر به صورت 24 ساعته در محل مستقر می 
باشد. وی گفت: مهندس عالی پور مدیر کل ستاد تسهیلات زائرین و نماینده 
محترم ولی فقیه در ســازمان حج و زیارت اســتان قم و نماینده ولی فقیه در 

اوقاف و فرماندار از موکب و نحوه ارائه خدمات بازدید کرده اند.

اجرای فعالیت های متنوع در کانون های 
جوانان و روستایی هلال احمر قم

 جوانان هلال احمر اســتان قم در کانون های روستایی و جوانان با اجرای 
فعالیت های متنوع به تلاش های بشردوستانه خود ادامه می دهند.

محمد مصباحی با اشاره به حضور فعال جوانان در برنامه های متنوع اظهار 
کرد: گردهمایی ماهانه کانون جوانان خواهران به مناسبت هفته نیروی انتظامی 

با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان برگزار شد.
وی تصریح کرد: در این گردهمایی شماری از خواهران عضو کانون جوانان 
با حضور در این برنامه آموزش های کارشــناس نیروی انتظامی در خصوص 
آسیب های شبکه مجازی را فراگرفتند. معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر 
استان قم افزود: برگزاری اردوی قمگردی خواهران عضو کانون جوانان همراه 
با پاکسازی محیط زیست و شرکت در مراسم عزاداری ایام پایانی ماه صفر که 
به همت اعضای کانون روستایی در کانون روستایی لنگرود برگزار شد از دیگر 
برنامه های مشترک دو کانون به شمار می رفت. مصباحی با اشاره به حضور 
عضو تیم سحاب قم در عملیات اربعین حسینی در عتبات گفت: خدمات رسانی 
یکی از اعضای تیم سحاب کانون جوانان قم به زائرین اربعین در نجف اشرف 
از دیگر فعالیت های این ایام بود. وی همچنین گفت: توزیع 1000 جلد زیارت 
نامه امام رضا )ع( به همت اعضای کانون جوانان هلال احمر اســتان قم بین 
زائرین امام رضا )ع( در ایســتگاه راه آهن در روزهای پایانی ماه صفر از دیگر 

اقدامات فرهنگی اعضای کانون ها بود که مورد استقبال مردم قرار گرفت.
مصباحی با اشــاره به برگزاری مراسم عزاداری حضرت ثامن الحجج )ع( و 
غبار روبی مزار شــهداء گمنام در دستجرد گفت: این برنامه با حضور بخشدار، 
رئیس نیروی انتظامی خلجستان، فرمانده سپاه بخش، رئیس اورژانس دستجرد 

و جمعی از جوانان هلال احمر دستجرد برگزار شد.

اردو کوهنوردی ویژه جوانان فعال 
جمعیت هلال احمر شهر جعفریه 

برگزار شد

اردوی توان افزایی و کوه نوردی جوانان جعفریه به مناســبت سالروز میلاد 
پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( و گرامیداشت هفته وحدت برگزار شد.

جمعی از اعضای فعال جوان عضو جمعیت هلال احمر شهر جعفریه با هدف 
توان افزایی در هفته وحدت اقدام به کوهنوردی کردند.

هادی ثانی، مسئول نمایندگی جمعیت هلال احمر در شهر جعفریه با اعلام 
این خبر گفت: این اردو با توجه به اهمیت حفظ ســامت و شادابی و افزایش 
توان جسمی جوانان به مقصد کوه نمک )معروف به گنبد نمکی( واقع در محور 

قم-جعفریه برگزار شد.
وی با بیان اینکه جوانان این شهر همواره در برنامه های متنوع در راستای 
اهداف هلال احمر پیشــتاز بوده اند افــزود: برگزاری برنامه های فرهنگی و 
آموزشی و همچنین ایجاد  و شور و نشاط و همدلی در سطح کانون های فعالی 

از جمله اهداف برگزاری چنین برنامه هایی است.

ریحانه خلج- در خدمت یکی از مددکاران توانا در حوزه هلال احمر 
قم و از بانوان فرهیخته و خیر در هلال احمر هستیم که سالها فعالیت‌های 
گسترده ای در جهت خدمت به اقشار ضعیف وکم برخوردار داشته است، با 
توجه به فعالیت‌های این بانوی ارجمند گفت و گویی ویژه با وی در خصوص 

سوابق و فعالیت‌های وی انجام داده ایم که با هم مرور می کنیم.
لطفا خود را معرفی کنید؟

ناهید حقیقت نژاد متولد ۱۳۵۵ هستم
چه مدت است که با هلال احمر همکاری دارید؟

در حدود ۶ ســال با هلال احمر همکاری دارم البته ۱۵ ســال اســت 
فعالیت‌های خیریه را آغاز کردم و ۳ ســال قبل از این نیز همکاری هایی 

با هلال احمر داشتم.
چگونه با فعالیت‌های هلال احمر آشنا شدید؟

ارتبــاط از طریق مددجویان درمانی صورت گرفت، کارهای مددجویی را 
خانم طیباتی انجام می داد. وی که از مددکاران با ســابقه هلال اســت و 
مددجویانی که نمی توانستند از طریق هلال احمر کاری برایشان انجام شود 
را به من ارجاع می دادند، یک روز در دعوتی که از من شــد و از نزدیک با 
هلال احمر آشنا شدم و همان موقع فرم های عضویت را پر کرده و از آن 
روز به عنوان یکی از اعضای فعال در هلال احمر بودم. در ابتدا تنها فعالیت 
من، ارتباط میان مدجویان بود اما بعد از مدتی در انتخابات خانه داوطلبان که 
انجام شد کاندید شده و به عنوان یکی از اعضای هیات مدیره خانه داوطلب 
انتخاب شدم بعد از آن گروه بندی شدیم و مسئول گروه حمایت شدم ضمن 
اینکه در حوزه داوطلبین نیز فعال تر شدم و حیطه فعالیت را گسترده کردم.

این فعالیت‌ها به چه صورت بود؟
همزمان با ۵ مرکز خیریه دیگر در ســطح کشور در تماس بودم و سعی 
کردم کارها یکپارچه شود، دو سال قبل به عنوان هیات مدیره مجمع خیرین 
در هلال احمر انتخاب شدم و دو سال قبل در رای گیری در استانداری به 

عنوان بازرس هیات مدیره مجمع خیرین استان انتخاب شدم.
در حال حاضر چه فعالیت‌هایی دارید؟

کار اصلــی مــا تامین جهیزیــه و اقدامات درمانی مددجویان اســت و 
درمانی‌های سنگین را پیگیری می کنیم و یا برای بانوانی که مشکل دارند 

و یا سرپرست خانوار هستند و نیاز به شغل دارند، خدمت رسانی می کنیم.
تاکنون چه اقداماتی در جهت اشتغال آنها انجام داده اید؟

کارگاه چــرم ویژه بانوان در ۷ تیر و کارگاه خیاطی و کارهای تولیدی در 
شهید محلاتی و کارگاه سی ان سی در قلعه کامکار برای اشتغال ۱۷ نفر از 
آقایان از جمله اقدامات است، در این مجموعه سی ان سی مجموعه طرح 

انداختن روی چوب و تولید تزئینات در ساختمان انجام می شود.
شما در هلال احمر نیز فعالیت‌های اشتغال زایی و کارآفرینی داشته اید؟

بله از ســه سال قبل کلید این کار زده شد اینکه مددجویان باید حمایت 
شــوند و در اتاق فکر خیرین تصمیماتی گرفته شد از طریق مجمع خیرین 
باید کار به دســت این ها بدهیم و فقط نمی توان حمایت مالی داشت، 
واقعا تامین برخی مخارج در توان ما نیست و احتیاج به نقدینگی 
بالایی دارد، به همین دلیل بانوانی و آقایان مستعد کار باشند 
برایشــان کارآفرینی انجام شد و حتی سه مددجوی 
قطع نخاع دارم کــه کارگاه حصیر بافی دارند و 

می‌گویند نمی خواهیم مستحق باشیم.
این کارآفرینی چــه روندی دارد 
و چه برای چــه تعداد از افراد 
کارآفرینی کرده اید؟

ر  د

کارگاه چرم خانم های بدسرپرســت و بی سرپرســت کار را یاد می گیرند 
و بعد انجام می دهند و ما تلاش می کنیم این افراد در منزل مستقر شوند 
و خودمــان به آن ها کار می دهیم و تحویل می گیریم و از طرفی نظارت 
بر زندگی شــان داریم و در جریان مشکلاتشان قرار می‌گیریم در رابطه با 
کارآفرینی ۱۸۰۰ مددجو داریم که تحت پوشــش هستند و کار می کنند، 
بســیاری از این افراد با اشتغال نیز مخارج را نمی‌رسانند اما باز هم حمایت 

می کنیم.
خدمات شما به این مددجویان مستمر است؟

بله در حد توان، ما در فصل سرما ۹۰۰ دست لباس گرم برای آنها تهیه 
کردیــم برخی از این افراد هر قدر هم کار کنند با یک میلیون تومان نمی 
تواننــد زندگی را بگذرانند و هزینه های بالا دارند و اجازه می دهند در این 
مورد به طور مســتقیم به ۱۵ خانوار اجازه مســکن و هزینه های درمانی 
می‌دهیم به خیلی از افراد در تامین ایزیلایف نیز کمک رسانی می شود و یا 
در تامین شیرخشک به صورت نیم بها و یا تامین داروها و درمان تا سقفی 
مشخص و هزینه عمل چشم و عمل های سنگین مشارکت داریم. بعضی 
از خانواده ها سالمند هستند و مشکل جسمی دارند و نمی توانند کاری انجام 

دهند که حساب این افراد جداست.
در هلال احمر نیز ســرگروه، گروه حمایت داوطلبان هستید چه فعالیت 

هایی در این حوزه دارید؟
بله، در این گروه ســعی می شود کارگروهی داشته باشیم که فعالیت‌ها 
جذاب باشد، در این باره اکثرا خیرین کمک می کنند و برای بعضی از کارها 
مانند جشن ها و گلریزان و مسائلی چون تامین جهیزیه فعالیت‎هایی داریم. 
افرادی را می شناســیم که چند سال عقد بسته هستند و شرایط ازدواج را 
ندارند و ما از آنها حمایت می کنیم و برایشان مراسم عروسی از صفر تا ۱۰۰ 
می گیریم و تا ماشــین عروس را آماده می کنیم، گروههای مختلف ما را 

حمایت می کنند.
در حال حاضر با چه مشکلاتی مواجه هستید؟

به دلیل شــرایط اقتصادی موجود، درخواســت های ما زیاد شده است 
دو حدود دو ســال قبل جهیزیه کامل بود و یخچال و ماشین رختشویی و 
ســرویس آشپزخانه را اهداء می کردیم اما با توجه به افزایش قیمت و بالا 
رفتن قیمت ها در حد ماشین رختشویی و سرویس پلاستیک و چند قلم 
کالا به عنوان کمک جهیزیه اولیه اهداء می کنیم تا جایی که 
بتوانیم کمک جهیزیه اولیه را با توجه 

به حفظ کرامت خانواده ها برای شروع زندگی در اختیارشان قرار می دهیم.
حتما با توجه به گستردگی کار، خانواده را کمتر می بینید، آنها چه نظری 

درباره کار شما دارند؟
اگر حمایت خانواده نباشد نمی توان قدمی برداشت، دختر و پسر دو قلوی 
۲۴ ســاله ای دارم و دخترم حسابدار و شاغل است و پسرم در خاتم الانبیاء 
مشغول به کار است، دخترم رضوان نیز عضو هلال احمر است و پسرم در 
دانشگاه نیز فعالیت هایی درباره هلال احمر دارد و در استان های دیگر در 
مراکز جهادی عضو فعال بودند و همسرم نیز کارمند وزارت راه و مشوق من 
عضو هلال است و خیلی من را حمایت و تشویق می کند من خوشحالم که 
فرزندان خوبی دارم و همیشــه خدا را شکر می کنم و این را ثمره دعاهای 

مردم می دانم.
آیا تاثیر کارهای خیر خود را در زندگی شخصی لمس کرده اید؟

بله، صد در صد، دو بار به عینه تاثیر آن را دیدم یک بار وقتی همسرم دچار 
ضربه مغزی شد و دو ماه در کما بود و همه دست به دعا برداشتند، افرادی 
که می شــناختم شب تاســوعا در زمانی که باید به اهدای عضو می‌رسید 
همســرم به هوش آمد و در یک مورد دیگر باید عمل باز قلب می کرد که 
همزمان با مراســم اربعین بود و هیاتی ها در نجف بودند افرادی که مشهد 
اولی و کربلا اولی هســتند در حدود ۸۰۰ نفر تاکنون به مشــهد و کربلا 
فرســتاده ایم آن شــب یک گروه ۹۰ نفری در کربلا دعا می کردند و من 

ثمره آن را بسیار زیاد دیدم.
از این همه کار و فعالیت زیاد خسته نمی‌شوید؟

نه با اینکه تقریبا تمام وقتم پر است خستگی معنایی ندارد، قبلا آموزشگاه 
و آرایشگاه داشتم و ۱۸ سال فعالیت می‌کردم چند آموزشگاه داشتم و عضو 
هیات مدیره آرایشگاههای قم بودم ولی موقعیتی پیش آمد که کار را کنار 
گذاشــتم و دیدم کار در حوزه آرایشــگاه من را خوشحال نمی کند، وقتی 
شرایط کمک به دیگران پیش آمد دیدم از نظر روحی خیلی خوشحال می 
شوم، همان موقع دو آموزشگاه را تعطیل و فعالیت خود را در امور خیر شروع 
کردم، سعی می کردم وقتم را مدیریت کنم و به خانواده ام نیز رسیدگی کنم 
و دوشــنبه ها نیز به طور ثابت برای تامین جهیزیه به خدمت در مجموعه 

می پردازیم.
چه آرزویی دارید؟

اینکه اصلا هیچکس به کس دیگری نیاز نداشــته باشد، وقتی خانم و 
آقایی گرفتار است غمگین می شوم شاید یک روزی شرایط زندگی 

او از من بهتر بوده اســت اما الان 

مستاصل شده است من آرزو می کنم هیچ کس به دیگران محتاج نشود.
آیا در حوادثی مانند سیل و زلزله از طرف هلال احمر فعالیت داشتید؟

بله در حادثه سیل لرستان کمک های زیادی جمع آوری شد کلید شروع 
جمع آوری بسته های بهداشتی ویژه بانوان را زدیم و با کمک خیرین ۲ هزار 
بســته بهداشتی برای بانوان فرستادیم و پتو و چادر زیادی جمع آوری شد. 
خیرین می گفتند سفارش دهید و سپس آن را می فرستادند، من خوشحالم 
خیریــن به ما اعتماد می کننــد و آن را تحویل می دادند و ما تحویل انبار 
می دادیم، جمع آوری بســته های بهداشتی بانوان خیلی کار خوبی بود در 
کرمانشاه نیز در بحث فرهنگی، کتاب داستان و مداد رنگی و اسباب بازی 
اهداء کردیم و در اجرای طرح نذر آب هم خیرین کمک هایی داشتند که از 

جمله آن می توان تهیه و اهدای منبع آب اشاره کرد.
در مجموعه هــای مختلف خیریه همراهی داشــته اید تفاوت فعالیت 

خیریه‌ها با جمعیت عام المنفعه هلال احمر چیست؟
خیریه ها فعالیت خوبی دارند اما سعی شد فعالیت‌هایشان یکپارچه شود اما 
وقتی اسم هلال احمر می آید به دلیل بی طرف بودن به آن ها اعتماد می 
شود، همه نوع افرادی از هر قشری در هلال احمر فعال هستند و خیلی ها 
جمعیت هلال احمر را قبول دارند زیرا بی غرض و آزاد  است و به این دلیل 
از این نهاد اســتقبال می کنند. بسیاری از فعالیت های جمعیت  رسانه ای 
نشده است اما می بینیم گسترده است و خیلی ها دوست دارند این فعالیت‌ها 
را بشناسند، هلال احمر سیاسی و جناحی نیست، مراکز خیریه خوب است 
و به دلیل محدود بودن مشکلاتی دارند اما در هلال احمر می توان همه را 

برای کمک به دیگران جذب کرد.
اگر قرار باشد کسی را به هلال احمر دعوت کنید چگونه اقدام می کنید؟

قبــل از هر چیزی بی طرف بودن و بی غرض بودن و بی جناح بودن را 
معرفی می کنم، اینجا در هر سنی می شود وارد شد در تلاشم افراد بیشتری 
را جذب و کارها را به آن ها معرفی کنم اگر علاقه مند باشند دعوت می کنم 
و از مشــاوره و توانایی مراجعه کنندگان استفاده می کنم کارگاه کارآفرینی 
ما در ۷ تیر با این انگیزه ایجاد شد در واقع بانوان خیر آمدند متاسفانه گاهی 
در خیریه ها سواستفاده هایی می شود و اعتماد سخت می شود اما زیر نظر 

هلال احمر اعتماد بسیاری از افراد جلب می شود.
اگر رئیس جمعیت هلال احمر کشور بودید جای خالی چه فعالیت های 

را احساس می کنید؟
هلال احمر از قدیم در دل مردم جای داشــته اســت از قبل از انقلاب 
تاکنون، اگر بتوانیم در کنار کارهای هلال احمر کارگاههای کارآفرینی راه 
اندازی کنیم استعدادهای زیادی در بین دانشجویان و اقشار مختلف وجود 
دارد ما دوست داریم کارآفرینی کنیم و اتاق فکر بگذاریم و کار و ایده جدید 
ایجاد نمائیم و حمایت خیرین را بگیریم ابتدا یک رزومه بدهیم اگر بیشتر 
کمک کنند خیلی عالی می شود اگر بیشتر نیرو پرورش دهیم معضلات و 

آسیب های اجتماعی هم کمتر می شود.
در حوزه امداد آموزشهایی را دیده اید؟

بله در سال ۷۶ آموزشهای امدادی را تا قبل از تخصصی ها گذراندم.
به نظر شما صلح چگونه در جهان و کشور ایجاد می شود؟

وقتی فاصله طبقاتی کم شــود از نظر اقتصای مردم آرامش داشــته 
باشــند ناخودآگاه آرامــش و امنیت و صلح برمــی گردد همه جای 

جهان در گر این اســت که فاصله زیــاد طبقاتی وجود دارد 
اگر این فاصله ها کاســته شــود حتما صلح ایجاد می 

شــود اول باید ســامت روان حاصل شود و با 
رفع مشــکلات اقتصادی کــه منجر به 

مشکلات و آســیب ها می شود، 
صلح نیز فراهم می‌شود.

 ناهید حقیقت نژاد یکی از مددکاران با سابقه در هلال احمر قم و مسئول گروه حمایت خانه داوطلب:

کارآفرینی، بهترین خدمت برای گره گشایی از مشکلات نیازمندان و قشر ضعیف جامعه است

لحظه به لحظه در فضای مجازی با آخرین 
اخبار و تصاویر همراه جمعیت هلال احمر 
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مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

طلاب، ظرفیت های مهمی در فعالیت های هلال احمر و همدلی با 
آسیب دیدگان هستند

مدیــر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قــم گفت: طلاب، 
ظرفیــت های مهمی در فعالیت های هــال احمر و همدلی با 
آســیب دیدگان هســتند و باید از این ظرفیت به خوبی استفاده 

کرد.
دکتر محمد گل فشــان در ســومین جلســه اعضای شورای 
مدیریت بحران حــوزه علمیه قم عنوان کرد: همراهی طلاب با 
اقدامات هلال احمر پاسخ خوبی داد و در لرستان و سر پل ذهاب 

از این توان به بهترین نحو استفاده کردیم.
مدیــر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قــم افزود: طلاب، 
ظرفیــت های مهمی در فعالیت های هــال احمر و همدلی با 
آســیب دیدگان هســتند و باید از این ظرفیت به خوبی استفاده 

کرد.
وی اظهار کرد: در تلاشــیم کارنامــه موفقی از حضور طلاب 
داشته باشــیم و اگر در این باره موفق شــدیم طرحی کشوری 
خواهد شــد به شرط اینکه با نظم دهی به برنامه ها پیش رویم.

گل فشــان بیان کرد: آموزش در حــوزه به صورت تخصصی 
در دســتور کار اســت و تربیت مربی آموزشی مورد نیاز است در 
این باره در صدد هســتیم تعدادی مربی از بین طلاب در حوزه 
خواهران و برادران داشته باشــیم تا با خیالی آسوده آموزش ها 

را دنبال کنیم.
وی گفــت: جامعه المصطفی و مرکــز خدمات و حوزه به طور 

جداگانه با ما در ارتباط اند و این ظرفیت های با ارزشــی است.
مدیــر عامــل جمعیت هــال احمر اســتان قم افــزود:  با 
آموزش‌هایــی که اتفاق افتاد بر آنیــم در همه مجموعه ها خانه 
هلال تشــکیل دهیم خانه هلال همان هلال احمر کوچک در 
زمینه تشــکیل تیم های امدادی و آموزش امور عام المفعه است 
و در جمع آوری کمک های مردمی نیز تنها به خانه های هلال 

مجوز داده می شود.
وی عنوان کرد: قم رتبه اول در پیاده روی اربعین داشــت اگر 
در همه عرصه ها این گونه در کنار هم باشــیم شهری نخست 
در رفع مشکلات داریم فقط کافیســت از ظرفیت های مردمی 

استفاده کنیم.
گل فشــان خاطرنشــان کرد: همه افرادی که دوره ها را می 
گذراننــد مــی توانند عضــو داوطلبانه هلال احمر شــوند و در 
انتخابات مجمع هیات مدیره شرکت کنند در این راستا آیت الله 
اعرافی رئیس هیات مدیره است و نقش مهمی در پیشبرد اهداف 
و برنامه ها دارد و حضورشان خیر و برکاتی به همراه داشته است 
به طوری که بر اساس اعلام جمعیت هلال احمر کشور بهترین 

هیات مدیر کشور در قم است.
وی ادامــه داد: تعامل و همراهی خوبــی با حوزه وجود دارد و 
قرار اســت در ایام ولایت تقدیر از تــاش گران حوزه با حضور 
مســئولان کشوری انجام شود اما باید به طور مناسبی خدمات و 

تلاش طلاب و روحانیون را به مردم معرفی کنیم.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان قم اظهار کرد: حضور 
روحانیــت در فعالیت‌های عام المنفعه بســیار با ارزش اســت 
فعالیت‌هــای هلال احمر بازتاب بیــن المللی دارد و جمع آوری 
کمک‌های مردمی و به خصوص طلاب در ســطح جهان دارای 

اهمیت است.
وی تصریــح کرد: کمک های مردمــی طبق نظر وزارت فقط 
از طریــق هلال احمر جمع آوری می شــود ما مجمع خیرین را 
نیــز راه اندازی کرده ایم که با نظــارت زیادی این کمک ها به 

نیازمندان انجام می شود.
گل فشــان بیان کرد: دوســتانی که از حوزه علمیه بودند در 
حوادث سر پل ذهاب و لرستان واقعا کمک کردند این جور افراد 
معتمد هســتند و وقتی در کنار ما باشند برای ما قوت قلب است.

وی گفــت: حادثه خبــر نمی کنــد و باید همه خانــواده ها 
آموزش‌های لازم را ببینند در این باره تلاش می شــود اعتبارات 

لازم را فراهم کنیم.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم اظهار داشت: کانون 
طلاب با پیگیــری های لازم در حوزه جوانان در مدارس علمیه 
راه اندازی می شــود در این باره افراد بالای 29 سال داوطلب و 

زیر 29 سال عضو جوانان می دانیم.
وی عنوان کرد: در مدارس 100 سهمیه داشتیم و تیم امدادی 
14 نفره را تشکیل دادیم البته سال گذشته در 140 مدرسه انجام 
شده و امسال هشتمین دوره برای دانش آموزی اماده در روزهای 

سخت تحت عنوان دادرس آموزش های لازم ارائه می شود

همکاری مشترک آموزشی 
جامعه المصطفی و هلال احمر

 به همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم و 
با مشارکت جامعه المصطفی جلسه تعامل و همکاری آموزشی برگزار شد.

به همت و میزبانی معاونت آموزش و پژوهش و حضور نمایندگان جامعه 
المصطفی جلسه تعامل آموزشی در راستای تربیت و پرورش امدادگر و مربی 

بعنوان سفیران جمهوری اسلامی برگزار شد.
محمدرضــا بهرامی با اعلام این خبر اظهار کرد: در این جلســه پس از 
بررســی راههای تعامل دو مجموعه، در خصوص ترویج و ارائه آموزشهای 
همگانی بحث و رایرنی شد.  معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
استان قم افزود: از جمله مباحث مطرح شده در این جلسه، انتظار هماهنگی 
در خصوص ترجمه متون و بروشــورهای آموزشــهای امدادی به زبانهای 
مختلف با معرفی طلاب علاقمند همکاری توسط جامعه المصطفی بود. وی 
گفت: برگزاری کلاسهای آموزش همگانی توسط جمعیت هلال احمر، برای 
طلاب خارجی و تربیت امدادگر و حتی الامکان تربیت مربی امداد از میان 
نخبه های آنان در راســتای بهره مندی از این پتانسیل در داخل مجموعه 
و کشور و همچنین اعزام مربیان به کشورهای متبوع خود بعنوان سفیران 
جمهوری اسلامی، از دیگر مباحث این نشست به شمار می رفت.  همچنین 
در این نشست مشترک، نماینده جامعه المصطفی به تشریح فضای فعالیت 
این مجموعه پرداخت و اشــاره کرد: بیش از 15 هزار نفر مخاطب از 123 
ملیت، در این مجموعه فعال هســتند و با فراخوان شــرکت در آموزشهای 
همگانی پیش بینی می شــود در مرحله اول حداقل 4 دوره در راستای ارائه 

آموزش های امدادی تشکیل شود.
اجرای چهارمین دوره پای درس ماه در قم

همزمان با سراسر کشور چهارمین دوره طرح ملی پای درس ماه، با حضور 
شــماری از مدیران و مربیان همیار کانون های غنچه های هلال احمر قم 
برگزار شد. محمد مصباحی اظهار کرد: به منظور آشنایی مدیران و مربیان 
کانون غنچه هلال احمر با تاریخچه، اصول و اهداف ارزشمند جمعیت هلال 
احمر، کارگاه اموزشــی در قالب طرح “پای درس ماه” در مرکز امور جوانان 
جمعیت هلال احمر قم برگزار شد. وی تصریح کرد: آشنایی با ساختار کانونی 
و فعالیت های ســازمان جوانان و طرح های شــاخص حوزه جوانان و به 
کارگیری صحیح مهارت های امدادی از دیگر مباحث آموزشی در چهارمین 
دوره طرح ملی پای درس ماه به شمار می رود. معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم بیان کرد: این کارگاه آموزشی با حضور شماری از 
مدیران و مربیان کانون های غنچه های هلال احمر قم در مرکز امور جوانان 

جمعیت هلال احمر استان برگزار شد.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر
 استان قم: 

شهروندان در زمان بروز حادثه در برف 
و بارندگی، با شماره ملی ندای امداد 112 

جمعیت هلال احمر تماس بگیرند

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: شــهروندان در زمان بروز 
حادثه در برف و بارندگی، با شماره ملی ندای امداد 112 جمعیت هلال احمر 

تماس بگیرند.
هادی سلیمی با اشاره به کاهش دما و بارش برف و باران در برخی از مناطق 
با اعلام توصیه هایی عنوان کــرد: در صورت بروز هرگونه حادثه ای ضمن 
حفظ خونسردی با شــماره ملی ندای امداد 112سازمان امدادو نجات تماس 

گرفته یا به نزدیكترین پست امدادی مستقر در محل یا جاده مراجعه نمایید.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر افزود: شــهروندان در زمان بروز 

حادثه در برف و بارندگی، با این شماره تماس بگیرند.
وی بیان کرد: پایگاه های امدادی سلفچگان، دستجرد، معصومیه و پایگاه 
جعفریه محل هایی است که استان قم برای اسکان اضطراری در راه ماندگان 

تدارک دیده است.
سلیمی عنوان کرد: شهروندان باید پپش از سفر به پیش‌بینی‌های هواشناسی 
توجه داشته باشند و قبل از مسافرت اطلاعات كامل را از شرایط آب و هوایی 

مقصد و مسیر حركت به دست بیاورند.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین شــهروندان در این ایام از سفرهای غیر 
ضروری پرهیز کنند و از برطرف شــدن اشكالات فنی خودرو خود مطمئن 
باشند و قبل از آغاز سفر، خودروی خود را بررسی کرده و و از كاركرد‌ صحیح 

قسمت‌های مختلف وسیله نقلیه اطمینان حاصل كنند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر بیان کرد: تاکید میکنم هنگام سفر 
از داشــتن وسایل ایمنی از جمله زنجیر چرخ مطمئن شویم و به اندازه کافی 
ذخیره مواد غذایی، از جمله آب معدنی، کنســرو، نان خشک، خرما وکشمش 

به همراه داشته باشیم.
یادآور می شود، پایگاه ها و تیم های امدادی جمعیت هلال احمر با ارزیابی 
تجهیزات و امکانات در حال آماده باش صد درصد قرار دارد تا در صورت وقوع 

حوادث احتمالی به کمک مردم و حادثه دیدگان بشتابد.


